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ANGLU DIDELIS KREDITAS SOVIETAMS
LONDONAS. — Nežiūrint JAV Vyriausybės opozicijos, 

Didž. Britanijos vyriausybė šiomis dienomis vis dėlto suteikė So­
vietų Sąjungai ilgalaikį 15-kai metų 300 milijonų dolerių sumos 
kreditą. Už šią sumą sovietai nori Anglijoj pirkti tris pilnai įreng­
tus fabrikus: chemikalų, trąšų ir tekstilės pluošto. Derybos truko 
ilgesnį laiką, kurias iš sovietų pusės vedė jų cheminės pramonės 
ministeris L. A. Kostandovas.

Po vadinamųjų plėšininių že­
mių eros ir po vėlesnės kuku­
rūzų eros dabar Sovietija gyve­
na trąšų erą. Mat, vieną dieną 
šovė Nikitai į galvą mintis, kad 
jo visuose kolchozuose esą taip 
bloga vien tik dėlto, kad tie kol­
chozai neturį pakankamai 
trąšų. Buvo tuojau užvesta visa 
propagados mašinerija už pa­
greitintą trąšų gamybą. Apie 
trąšas pradėjo rašyti ne tik so­
vietiniai dienraščiai, bet net ir 
literatūriniai laikraščiai.

1$ VISO PASAULIO

VISAS PASAULIS STEBI KONVENCIJĄ - 
2616 DELEGATU BEI JU PAVADUOTOJU

Goidwateris tikisi laimėti per pirmq balsavimq
SAX FRANCISCO. — Pirmadienį, liepos 13 d., 12 vai., čia 

( buvo iškilmingai atidaryta respublikonų partijos konvencija no- 
I minuoti kandidatus j JAV prezidento ir viceprezidento postus 
lapkričio mėn. rinkimams. Tai jau 28-toji iš eilės tos partijos kon­
vencija. Pirmoji įvyko 1856 m. Philadelphijoje. Tuo būdu respub­
likonų partija, arba OOP, kaip ji populiariai vadinama, turi jau 
108 m. amžiaus.

Nenuostabu, kad neseniai nu­
vykęs į Skandinavijos kraštus, 
Nikita tuojau puolė lankyti trą­
šų fabrikus. Ir štai dabar ang­
lai padeda jam tomis trąšomis 
apsirūpinti.

’ Nežiūrint, kad jau 50 me- 
bolševikai kapitalistus kaip 
įmanydami keikia, bet kai 
juos prispirta kokia bėda,

kur gi kreipsis pagalbos, jei ne 
pas kapitalistus. Bolševikai gė­
dos tuo atžvilgiu neturi. Tačiau 
nuostabiausia, kad tie keikia­
mi kapitalistai, kuriuos Nikita

tŲ 
tik 
tik

Graikai ir turkai siunčia 
ginkluotas jėgas į 

Kipro salq
WASH1NGTONAS, I). C. — 

čia gautomis žiniomis, Graiki­
ja šiomis dienomis pasiuntusi į 
Kipro salą apie 4,000 karių. Tą 
pat daranti ir Turkija, — slapta 
siunčianti sustiprinimus savo 
tautiečiams.

Kiek tos žinios esančios tiks­
lios, sunku pasakyti. Tačiau nė­
ra abejonės, kad ginklais ir a- 
municija yra aprūpinami (irgi 
slaptai) tiek Kipro graikai, tiek 
turkai, tarp kurių nuolat įvyk­
sta kruvini susirėmimai. Jei ne 
Jungtinių Tautų pasiųsta ka­
riuomenė, kuri bando saloje pa­
laikyti tvarką, tai ten tuoj įvyk­
tų tikras karas.

Buvęs prszidonte* Dwight D. Eisonhowor 
kai ten buvo sustojęs trakinys, velys dalyvius 
ramti Goldwaterio kandidatOry į prozidontus.

sveikinamas Amarilio miasto, Teksase, 
ian Francisco suvažiavimu, suruoitę tikslu pa-

Irdiial

Pašto viršininko 
pareigose negras

ENGLEWOOD, N. J. --Prieš 
dvejus metus čia buvo pusėtini 
neramumai dėl įsileidimo negrų 
mokinių ) baltaodžių mokyklas.

j ANT “LIETUVOS” MIRĖ M. TBOREZAS
PARYŽIUS. — šeštadienio naktį Juodojoj jūroj, netoli nuo 

Bulgarijos krantų,šovietiniam laive “Litva” (“Lietuva”) širdies 
priepuoliu mirėilgametis Prancūzijos komunistų vadas Maurice 
Thorezas, 65 metų amž. Savo žmonos Jeanette Vermerrsch, kuri 
yra taip pat žymi komunistų vadovė, lydimas, jis plaukė į Krymo 
Jaltą gydyti savo širdį. Be žmonos Thorezas paliko dar 4 sūnus. 
Jo kūnas buvo atgabentas į Varnos uostą, Bulgarijoj, kur trumpą 
laiką buvo pašarvotas miesto rotušėj, o po to lėktuvu išgabentas 
j Prancūziją.

Net 34 metus Thorezas vado- Į 
vavo Prancūzijos kompartijai. 
Jis buvo laikomas vienu atkak-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

patenkina.
Handler, ’ itesu *aS~RsHfcfoja, UauaWstaliniatu Vakanj Euro-

Anglijoje ignoruoja 
Goldwaterio

Goldwaterio 
interviu

WASHINGTONAS, D: C. — 
Demokratų nacionalinis komite­
tas jau turi - išspausdinęs bro­
šiūros formoje Barry Goldwa­
terio interviu (pasikalbėjimą) 
su “Der Spiegei” bendradarbiu. 
Pasirodo, jog tik dalis to pasi­
kalbėjimo buvo išspausdinta 
“Der Spiegei” žinių žurnale, o 
didesnė dalis nebuvo paskelbta. 
Kadangi neišspausdintoje daly­
je esą tokių pareiškimų, kurie 
visai nekokioje šviesoje pristato 
Goldwaterj, tai demokratai ir 
rengiasi pasikalbėjimo medžia­
ga pasinaudoti prezidento rinki­
minėje kampanijoje.

kad negrų ir baltaodžių vaikai 
kartu lanko tas pačias mokyk­
las. Jokio sujudimo taip pat ne­
sukėlė ir negro paskyrimas En­
glewood pašto viršininku. O vir­
šininku paskirtas Joseph C. 
Thomas, kuris yra 54 metų am­
žiaus, anksčiau tarnavęs New 
Yorko pašte.

Indijos uostams trūksta 
įrengimų

NEW DELHI, Indija. —Tris­
dešimt peki JAV laivai su kvie­
čių kroviniais stovi Indijos pa­
kraščiuose, nes uostai yra tiek 
užversti, jog visiškai neįmano­
ma kviečius iškrauti. Be to, nė­
ra ir reikiamų priemonių kvie­
čių greitam iškrovimui.

Tuo tarpu iš daugelio Indijos 
vietovių ateina žinios, kad trūk­
sta maisto ir kad žmonės tiesiog 
badauja.

įkopė į 20,320 pėdų 
McKinley kalną

ANCHORAGE, Aliaska. — 
Liepos 10 dieną visas būrys 
žmonių, jų tarpe net trys mote­
rys, ne tik palipo į aukščiausio 
Siaurės Amerikoje McKinley 
kalno viršūnę, bet dar iš ten su 
apačioje likusiu pasauliu pasi­
kalbėjo telefonu, jie su savim į 
kalną buvo nusinešę mažiuką, 
vos 6 svarų transmiteri. Grupė 
buvo penkias dienas suvėlinta 
nepakenčiamo Karsten ledyno 
saulėje Švitėjimo ir dėl to, 
kad lipdami Muldrow ledynu iš 
šiaurės pusės keletoje vietų tu­
rėjo per statmenas prasikirsti 
tunelius per ledo sienas.

Grupė sakosi pasiekusi tris 
rekordus: viena, kad net trys 
moterys viršūnę pasiekė vienu 
metu; kita, kad tai buvo iki šiol 
stambiausioji masinė ekspedici­
ja; trečia, kad pirmą kartąkal* 
nų sporto istorijoje iš ledų pa* 
šaulio buvo susisiekta telefonu 
su pasauliu.

Hitleris nusinuodijęs
MASKVA. — Sovietų savait­

raštis paskęįbė, kad Hitleris nu- 
sunuodijo, o ne nusišovė. Esą 
kulka į jo galvą buvo paleista po 
to, kai jis jau buvo negyvas. Tai 
padarę su juo buvę jo bičiuliai, 
kad sudarytų įspūdį, jog jis nu­
sišovęs.

Muslimų atskalūnas, 
skelbia kraujo pirtį

LONDONAS. — Malcolm X, 
buvęs Amerikos “juodųjų musli- 
mų” pranašo Ellijah Muhhama- 
do dešinė ranka, vėliau atsikė­
lęs ir įsteigęs savo muslimų sek­
tą, pareiškė, jog “smurtas prieš 
JAV pietinių valstybių negrus 
šiandien pasiekė tokį laipsnį, 
kad mano rasės žmonės greitu 
laiku reaguos ir “Amerika pa­
tirs kraujo pirtį”. •

Malcolm X sakosi vykstąs į 
Kairą, Egiptą, į prasidedančią 
Afrikos valstybių konferenciją, 
kur norįs ieškoti Afrikos negrų 
pagalbos, kad galėtų Jungtines 
Valstybes apskųsti Jungtinėms 
Tautoms kaip žmogaus teisių 
laužytojas.

poj. Jis laukė net 5 metus, kol 
pagaliau pritarė Kruščiovo 1956 
m. Stalino pasmerkimui. Dėl to 
ir dėl jo negalavimų širdimi 
Thorezo įtaka prancūzų komu­
nistams pastaraisiais metais bu­
vo sumažėjusi. Maždaug prieš 
metus jam buvo suteiktas parti­
jos pirmininko garbės titulas, 
bet faktinai kompartijai jau 
vadovavo kiti žmonės.

Aukso dienos prancūzų ko­
munistams buvo keletas pirmų­
jų pokario metų, kai 
skaičius siekė 
(šiuo metu jie 
240,(X)0 narių) 
tai dalyvavo 
riausybėj. Pats Thorezas buvo 
pirmosios gen. de Gaulle vyriau­
sybės narys, nors jis ir buvo de­
zertyras. Mat, 1939 m. naciams 
ir bolševikams Maskvoje pasi­
rašius savo garsiųjį paktą, pa­
gal kurį jie pasidalino Lenkiją 
ir Pabaltijo valstybes, Thorezas 
su savo kompartija pradėjo 
priešintis ir sabotuoti Prancū­
zijos vyriausybės ir tautos pa­
stangas gintis nuo hitlerinės ag­
resijos. Hitleriui puolant Pran­
cūziją. Thorezas pailgo j Mas­
kvą, kur ir praleido visą karo 
metą. Tačiau tuojau po karo, 
vakariečių ir sovietų meilės lai­
kais, de Gaulle jį amnestavo ir 
pasikvietė j savo vyriausybę.

“Litva” yra ne per didelis, 
apie 5,000 tonų talpos sovietų 
keleivinis laivas, kuris keletą 
pastarųjų metų pastoviai plau­
kioja tarp sovietinių Juodosios 
jūros uostų ir Viduržemio jū­
ros uostų. Kai jis buvo pavadin­
tas “Litva”, lietuviškieji ko­
munistai pareiškė oficialų 
džiaugsmą ir ėmėsi akcijos, kad 
tame laive būtų įrengta lietu­
viškų knygų bibliotekėlė, kad jis 
būtų apstatytas lietuviškais 
baldais, papuoštas Lietuvos dai­
lininkų paveikslais ir kilimais. 
Ar tai jie įvykdė, sunku pasa­
kyti. Bet galima manyti, kad 
tik labai retai kuriam nors lietu­
viui tenka tuo laivu keliauti.

jų narių 
milijoną.
tik apie 

komunis-

beveik 
teturi 
ir kai 
Prancūzijos vy-

Willy Brandt padaryta operaci­
ja. Ligoninėj jam gal teksią iš­
būti apie dešimt dienų.

♦ Respublikonų konvencijoj 
dalyvauja kaip delegatai ir 14 
negrų, kuriė yra griežtai nusi­
statę prieš sen. Goldwaterio 
kandidatūrą. Jie pareiškė, kad 
jie demonstratyviai apleistą 
konvenciją, jei sen. Goidwateris 
būsiąs nominuotas.

♦ Sekmadienį San Franciske 
vietos ir iš kitų vietų atvykę ne­
grai bei kiti civilių teisių šali­
ninkai buvo surengę didžiules 
demonstracijas. Manoma, kad 
jose dalyvavo apie 40,000 žmo­
nių. Tai buvusios didžiausios 
demonstracijos San Frandsko 
istorijoj. | demonstrantus kal­
bėjo gub. Rockefelleris, kuris 
pareiškė, kad respublikonų plat­
forminės programos pasisaky­
mas už dvilines teises esąs vi­
sai nepakankamas ir žadėjo už 
jas kovoti pačioj konvencijoj. 
Demonstracijos pasibaigė tvar­
kingai ir incidentų nebuvo.

nuomonę
LONDONAS, Anglija.—Gold­

waterio nuomonė apie Europą, 
kaip ją paskelbė vokiečių laik­
raštis’ Der Spiegel ir Goidwate­
ris ją pakartojo reporteriams 
San Francisco mieste, britams 
nepadarė mažiausio įspūdžio. 
Jie savo spaudoje tik plačiai pa- 
ekelbė Goldwaterio išsitarimą 
vokiečių laikraščiui, kad repub- 
likonams šiuo metu laimėti jis 
nemato galimybės. Bendrai, an­
glai sako, kad Goldwaterio pa­
sakojimai neturi reikšmės, nes 
jis vis tiek nebus išrinktas pre­
zidentu.

į šio Arizonos senatoriaus pa­
sakymą, kad vokiečiai būtų lai­
mėję ir 1 ir 11 pasaulinius karus, 
jei būtų turėję išmintingesnius 
politinius vadus negu kaizerį ir 
Hitlerį, britų spauda ir oficia­
lūs pareigūnai atsakė, kad (><>ld- 
wateris nieko neišmano apie už­
sienių politiką.

Negrų perspėjimas 
sen. Goldwateriui
SAN FRANCISCO. — Vie­

nintelis negras respublikonų 
partijos platformos komitete, 
George A. Parker, 78, iš Colum­
bia distrikto, pareiškė, kad GOP 
(respublikonai) ateinantį lap­
kričio mėnesį negali tikėtis lai­
mėti rinkimus l>e negrų balsų, 
l)et jis abejoja, kad negrai bal­
suotų už senatorių 
waterj.

“Baltųjų balsai 
dalimis, bet negrų
suskilę ir jie nulems rinkimų 
eigą”, pasakė Parker.

“Jei negrai bua įtikinti, kad 
Goidwateris yra jiems užkaria- 
mas kaip smūgis į veidą, tuo­
met nedaug viltie* mums (res­
publikonams) Itelleka“, pridūrė 
Parkeris.

Barry Gold-

yra suskilę 
balsai nėra

Konvencija užtruks net •"> die­
nas ir baigsis ateinantį penkta­
dienį. Reguliariai kas ketveri 
metai įvykstančios tokios res­
publikonų ir demokratų partijų 
konvencijos daug kieno, o ypač 
europiečių, laikomos didžiau­
siais politiniais cirkais pasauly­
je, o lietuviškai sakant, jas gal 
tektų pavadinti milžiniškais po­
litiniais jomarkais.

Konvencija vyksta gana keis­
toko vardo Karvės rūmuose 
(Cow palace), kurie yra net 9 
mylios nuo San Francisco cen­
tro. Daug darbo įdėjo ir nema­
ža lėšų išleido San Francisco 
miestas, besirengdamas šiai 
milžiniškai konvencijai, bet ir 
tikisi iš tūkstančių delegatų ir 
svečių tas išlaidas su kaupu at­
siimti.

Jau šeštadienį ir sekmadienį į 
San Francisco miestą pradėjo 
plūsti delegatai, spaudos, tele­
vizijos ir radijo atstovai, o taip 
pat daugybė visokių svečių ir 
•smalsuolių iš visų JAV ir net 
vienas kitas iš užsienių. Be ofi­
cialių delegatų, kurių yra 1308, 
atvyko dar lygiai 1308 jų pava­
duotojai. J konvenciją suvažia­
vo taip pat ir visos respublikonų 
partijos viršūnės: buvęs prezi­
dentas Eisenhoweris, Nixonas, 
Calx)t Ix>dge. gal beveik visi' 
respublikonai senatoriai ir kon­
gresmenai iš Washington©, ne- 
bekalbant jau apie pačius kan­
didatus j nominavimą: sen. 
Goldwaterj, gub. Scrantoną, 
gub. Rockefeller}, sen. Chase 
Smith ir kt., kurie su savo šta-l 
bais ten dar kiek anksčiau atvy-| 
ko.

Kuo smulkiausiai pasirūpin­
ta, kad visą konvencijos eigą 
matytu ir girdėtų ne tik JAV 
gyventojai, bet. galima sakyti, 
visas pasaulis. Pacific Telephone 
Co. išleido net apie 2 milijonus 
dolerių, pagerindama senas ir

< moderniau­
sias komunikacijos priemones. 
Spaudli ir publikai įrengta 8,- 
000 naujų telefonų, sudarytos 
galimybės vienu kartu net per 
100 televizijos kanalų trans­
liuoti konvencijos eigą. įrengta 
100 teletipo žiedų, o pačiuose! 
Karvės rūmuose išvedžiota net 
daugiau kaip 20,000 mylių viso-1 
kių vielų. Be to, ant dviejų kai-Į 
vų, kurios yra netoli konven­
cijos rūmų, pastatyti du nuo 201 
iki 24 pėdų dydžio reflektoriai, 
kurie turi pagelbėti mikro ban­
gų transliacijoms.

J konvenciją yra atsiuntę sa­
vo atstovus net 500 įvairių laik­
raščių, iš kurių 110 yra užsienio 
laikraščiai iš 32 valstybių, tarp 
jų Maskvos “Pravda" ir “Izves- 
tija”. Ypač dideles ir stiprias 
žurnalistų eki|>as pasiuntė į 
San Franciską didieji JAV laik­
raščiai. Iki šiolei jau esą išduo­
ta net arti 6,000 spaudos bilie­
tų. Tuo būdu spaudos, televizi­
jos ir radijo žmonių ten bus 
dvigubai daugiau, kaip pačių 
delegatų. Reikia manyti, kad 
niekas negalės skųstis, jog jis 
nebuvo apie konvencijos eigą 
tinkamai painformuotas.

Nuolatiniu konvencijos pir­
mininku išrinktas žinomas res­
publikonų senatorius iš Ken­
tucky Thurston B. Morton, bet 
dažnai konvencijai pirminin­
kaus ir visa eilė laikinų pirmi­
ninkų.

Pirmoji konvencijos diena bu­
vo daugiau skirta 
įvadinėms kalboms: 
joms,

visokioms 
invokaci- 

sveikinimams, pagerbi­
mams. Oregono jaunas guber­
natorius Mark Hatfield pasakė 
pagrindinę konvencijos kalbą 
(keynote address). Mus dau­
giausia domina jau pačioje kon­
vencijos pradžioje George Mar- 
dikian padarytas ištikimybės 
pareiškimas pavergtosioms tau­
toms. Mardikian yra respubliko­
nų partijos pavergtųjų tautų 
komiteto pirmininkas. Bet apie 
tai skaitytojus galėsime pain­
formuoti tik vėliau.

100,000 anglę paauglių 
apsirgo "vabalomanija"

LIVERPOOL, Anglija.—Ma­
žiausiai 100,000 nepilnamečių 
entuziastų isteriškai pasitiko 
grįžtančius j savo gimtąjį mie- įrengdama naujas 

...».io _• i____ .•«. _•stą’ pagarsėjusius ilgaplaukius 
“vabalus” (Beatles). Ligoninių 
ambulansai suteikė medicinos 
pagalbą 100 paauglių (daugiau­
sia mergaičių) vieloje, o 31 bu­
vo nuvežti į ligonines su dides­
niais ar mažesniais sužeidimais 
minios spūstyje.

Isteriškai rėkiančios mergai­
tės alpo, virto iš kojų, kai ke­
turi jaunuoliai žygiavo į miesto 
rotušę, kur jiems buvo suruoš­
tas iškilmingas priėmimas ir 
jų pačių pirmojo filmo “Sunkios 
dienos naktis” rodomas. Polici-1 
ninkai mergaites rankiojo ir 
ant neštuvų nešė lauk iš minios 
spūsties, bet šios atsipeikėju­
sios puolė j isteriją ir kaip ka­
tės kovojo su policininkais.

Erhardo nusistatymas
BONN A. — Kancleris Lud­

wig Erhard savo partijos (krik­
ščionių demokratų) vadų posė­
dyje, atsakydamas opozicijai, 
paaiškino, kodėl jis stoja už 
glaudesnį bendradarbiavimą su 
Jungtinėmis Amerikos Valsty­
bėmis.

Sarbiausios konvencijos die­
nos bus ateinantis trečiadienis 
ir ketvirtadienis, kai bus Ial­
suojama už nominacijas į prezi­
dentus ir viceprezidentus.

Sprendžiant iš daugelio pra­
nešimų, atrodo, kad sen. Gold-

Į wateris gali būti nominuotas 
I jau per pirmą balsavimą, nes jis 
į sakosi turįs net apie 800 delega- 
I tų tvirtus pažadus balsuoti už 
j jį, kai laimėti tereikia tik 655 
I delegatų balsų. Kai kurie ko- 
I mentatoriai rašo, jog sen. Gold- 
I wateriui labai gerai pavykę su­
organizuoti visą savo rinkiminę 
kompaniją, panašiai, kaip 1960 
m. ją įvykdė sen. John F. Ken­
nedy, kuris taip pat buvo nomi­
nuotas per pirmąjį balsavimą 
demokratų konvencijoj.

Anot žinomo žurnalisto J. S. 
Knight, nors ir dedamos pastan­
gos sustabdyti Goldwaterj, bet 
jau esą per vėlu. Tai esą būtų 
buvę galima padaryti, jei prieš 
šešis mėnesius jėgos, kurios 
jam priešinasi, būtų susijungu­
sios. Nuo pat pradžių prieš 
Goldwaterj aktyviai kovojo tik 
vienas gub. Rockefelleris, bet. 
pralaimėjęs Kalifornijos pirmi­
nius rinkimus, jis nuleido spar­
nus. O gub. Scrantonas j rinki­
minę areną išėjo žymiai pavė­
lavęs. kai Goidwateris jau daug 
kur. ypač gi Viduriniuose Vaka­
ruose ir Pacifiko rajonuose bu­
vo žymiai įsitvirtinęs.

Nežiūrint to, San Franciske 
vis tiek iki |>ačio paskutinio mo­
mento vyks įvairiausios užkuli­
sinės derybos ir delegacijoms 
bus siūlomos įvairiausios kom­
binacijos, kad tik būtų užkirs­
tas kelias sen. Goldwateriui į no­
minaciją. Vis dėlto laimi daug 
žymių respublikonų nėra linkę 
leisti jam pasidaryti partijos 
vadovu ir kandidatu j JAV pre­
zidentus.

Liepos 7 d. Pabaltijo diploma­
tiniai atstovai Vašingtone su­
rengė bendrai pietus, išleistuvių 
proga, buvusiam Pabaltijo sky­
riaus vedėjui Valst. Departa­
mento R. W. Tims.



Hockfardo lietuvių .netesima pamiršt Į 
(spūdžiai ii Jąsimy vakaro Lietuviu Klvbp par|te 

Biržulio 27 diena, šeštadienis, 
buvo negailestingai karšta. Degi­
nančiu suųlėą spindulių bučiuo­
jamas gatvių nieks f ai tas juodo­
mis smalos ašaromis pravirko, 

skelbia- 
Joninių

Bet ryžtas nuvažiuoti į 
mą Rockfordo lietuvių 
šyųgtę igkarštįį|i> vų^ų 
" “S mmjį?faltą Įiug^J^ 

irdųpnistu/onu ,] 
pasyyįrę skystom _ 

nfWiiįįtira*i..l‘ 
takerta, patrauki

t^U rr 
8Vu4o' 
j“ ““

VWWHi

„ki^krH
! i VW?

karus.

Oj,,ž^ą,.ži;^ ži^’ m»t)Pb 
Ar mąnę.jąųųą
Per pusantros valandėlės 
sitak ‘intfhn •
šimtą mylių per pusantros 

valąndoš atlikome stačiai pa- 
gąl t gĮpfįką ir jęį nębūlmnfi, 
šigkLtiįk| Prašovę, p»;o šalį — 
njgždpug,iH* Bebūto, Wis„ būn 
tumę gel rekordą sumušę!

Žąpipičtai- sako, kad liežuvis 
visada , kęlią suranda. Tiesą 
sako žemaičiai. Bet ir Rocko- 
fordą suradus ne taip jau pa- 
Pf.ąstą.įmptaU Igos peuRis tųį<s-

HflteviUi Itasdp- 
Šįfltf tQkątaųrių.8.y ve “ t <>j ‘I 
mieste itaidėsčiusių, Tokiu at­
vejų vįsiems kitiems taulię- 
člgm^ ig vįsoms lietuviu gent- 
kartėms apskelbiame, kad fęi’ 
kia p i f ni p čiausiaj susirgti 
Lietavių KiuĮją! O šią pąsidi- 
džiąyinip vertą vielą gali kįeky 
vipnas čikagiškįs kūdikis su­
rasti, jei tik pervažiavęs Rock 
upės tifyą tųojpu, sul$s pp kai­
rę! ir važiuodamas į vakarus 
laikysis, arčiau paupio. Kipk 
pavažjayęs ir tiltą per upę pra- 
všžįipyęs upės vipgyje pastebės 
dešinėj aut lygios išmeksfąY- 
tuojos lialvps stilingą šyiesiai 
geį&VŲ plytų namą, lyg piedaus 
kpr| bitelių, tiek gausiai auto; 
njobiįių, apstatytą. Tai ir yrą 
Rockfofdo Lietuvių Klabąs ir 
jam surasti j<ijš*° kHdk!0 ,kel" 
rodžio nereikia.

Reikįa sutikti, kad šioje vie­
loje net Marketparko puriest- 
nosiųi pasijunta bent keliais 
inėais žemesnū nes visoje Chi- 
cagoje lietuviai, n i e k,o paua- 
šąttf nglHri-r 
vių Klųfjps vęg ^pĮjjjngą^.ar- 
gteneplHs^kąJipliiYi.ąi 
dai^tA ky<lB.j1filiurA^erviiPofMi

Bfilr.p^W^y.uTOji ite- 
sieku^- dRr 1nP;retaki^, ka4, jaM 
iš jiarte,pačius lie|uy|ū^.p|isįq: 
kį/Mmimp su Jųųg atyrdę^tįj , 
i^o pąuąštai. kain tipp|s. čįgq7 
npitai.sų,'jąšį4)įaisf.T^i|i^į|p(|ig- .

šiai į Klubo barą, l>et pię|?tikė- 
me tiesiai į vestuves. Didžioji 
auditorijos salė ir puošnus ba­
rus buvo pilnas ilgų stalų, gar­
džių vaišių, puošnių žmonių, 
kurie ūžė lyg didžiulis bičių 
avilys, tik jų kalba mums buvo

. l^ks 
kaddne»B(WlRf’ ^‘Ri^iP“- 
SW- TO atoWlP ‘QkILve- 
selnTOlk,
8liRWlo nfi¥u Jih.‘R.R
p«Wdri kgd reikia dąr talpiai# 
leistis apačion, kur vyksta pa­
našūs dalykai ir yra panašus 
barą& Sako, tąn, gnęiąiataHĮP- 
uisite, ko ieškote.

Nusiiflūlų p^taiątaf hiptek*. 
kprie vyliota vyliojo .apačion, 
apačioje tikrai radoųif kitą 
baką, tik dar erdvesnį, pato­
gesnį ir turiingęaiĮį. ią,lie|uvių 
kaljiu čią aidėjp gąrąiąų, kgip 
Marquette Parko burnų^ę.

Arti šųulo įąipspjų au|$*įiąu 
nu|io>dųma atvulmųjąųt bu­
vo priteikusį taip, kad.-
šaltus alutis, balta putelė, 
(iruti, oi <jrųii mųpp uiery^lė!

' Ligi pažinčių n e p r a d ė j ę 
megzti su Jonu akordeonistu 
UŽ-sisakėva po kaušą su kaupu!

Alučiui atpalaidavus prike: 
pusiu^ gomurius, pažintys pra- 
sfdėjo viena po kitos, ir kau­
šai su kaupais pradėjo virsti 
azar(u. Pagaliau, atsimėncine 
paklausti svetingųjų Rockfor- 
diečių, kur yra tas gražusis, J. 
Pr. aprašytais, Rockfordo Lie­
tuvių Klubo parkas — ąžuoly­
nas ir Joninių šventė, kuri ir 
buvo mūsų šimto mylių kelio­
nės tikslas. Ilgai laukti nerei­
kėjo, kai vaizdingais paupiais 
ir derlingais ūkių laukais nu­
tiestais plentais pasiekėme sa­
vo kelionės tikslą, stebėtinai 
primenantį bet kurį gražiosios 
Lietuvos padangės gamto­
vaizdį.

Nustebome, kad tikrai Rockr 
fordiečiai lietuviai ne tik pa­
žįsta ir myli grožį, yra dideli 
gamtos mylėtojai, bet ir labai 
praktiški vyrai. Gražiame, veš­
liame, didžiuliame nuosavame 
lietuviškame p ark,e net .mes 
svečiai pasijutome tai p gerai 
kaip namie!

Mils čia sutiko taip, svetin-1 
gai, kaip kad būtame ką tik.iš 
Lietuvos atkeliavę. Tokio 

uoširdumo h1draugiškumo, n 
vaišingumo niekuomet nepa­
miršime!

Čia gražioje didelėje aikštė­
je, kurią lyg' garbės sargyba 
ramiai išsirikiavę buvo apsupę

NAUJIENOMS >AI'.ll(. MASIMV
Iki šio meto NAUJIENOS,nę.prąįg pągįdhv8, P(V 

tų jos leido dienpaštį, bęąjyersdamps.vien tiktai, iš gaupargpp 
preoumęrąto^ skelbimų, spaudą dąrbų. ir pątąrnąyįrųū už­
dirbtai? pinigais. Niekąy, djdpljų atąargų nętųręjomė- bęl 

dienraštį spąųą.dipomą ir tebęąeąųfdjąft9|fi...
Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus 

užgulą naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvar­
kyti, prisitaikyti prie naujesniu, geresnių ir kai kuriai^ atve­
jais net pigesnių gamvbos prpcėsų. klieno pramonė statpsi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisųsi naujps lokomotorųs, 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta dįdęlė pažanga 
Ddugelią didesniųjų dienraščių įsigiję nauja? npšinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji ma­
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašipp? brąngios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašinų už kę(į* šųntps ar kęlis tūkstančių? 
dolerių, tai šiandien naujoms ina^i.noiiįs reikią išleisti dešinu 
tis tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kunti 
jat^ M, reikąlįngaa tąisįpgas ir tikslus informacijos šal­
tinai. Jus rėmė plgtųs Amerikos lietuvių sluoksnisL Per 50 
me|ų NAUJIENOJ tajųgvo Amerikos lietuvių visuomenei ir 
kovojo už Lietuvos laisvę. Tędęl dabar ir kreipiamės j visuo-

norime sudaryti reikalingas 
•WUMLPWjWt. kHf1 spaustuvės naašinit
iREa.P^in4 Mjpns rei­
kia naujo preso, reilęv|wnwi|jpų. fųto reprodukcijoms ir ki­
tiems spaudos.darbams. Esamp. iste|g? N^UJfĖNV MASINI
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PRAfWl WW WAKH
Mums s b| 

kios Opątįi 
me nuvęitt 
jome prųų^ 
j e ir pari™ 
vakarieiuj|| 
ir nuvahį 
džiausią Ąl 
Opatija S| 
Riviera. It}, 
rinl. ine^* 
kazino, bet

W<m-,pwn 
iKbHW7. 
*lTOfi?7 
y# ^wlH7

ar net Mdnteęarlo ar kjtais pa- 
našiais, j^įįkn^ Bet,ji|g^. 
lavams jis didžiausias...
: Jaigu mus jau ten nuvežė ir 
parodė stalus, prie kujjių gąli- 
nja d,ąųg,pigigųl„iš^<'1 tąV ir 
aš iškeikiau ($50.0Q. ir nptariau 
patikint/,j kpip Jųgųąlpvijoje 
bandoma apiplėšti turistai. Do­
leris Jųgoąjg^gja.peina. Ji tu­
ri savo dinarus. Už vieną do­
lerį jie moka 75Q/dteąrų šU.ška- 
HHais. KioUkteua^ dmarąą.tųri 
šimlų.centų, ag kapeiku,.tikrai 
nebeprisimenu,,kaip jig ‘vadir 
naši, bet,tai nąmiftų. Patyą 
jugoslavai mąžaijekreipia .djh 
iriesio į šiuos piniginius viope-; 
tm>, nes ir patą dįnągaa, paly? 
gipps jį su doleriu, rųatai/ką 
tetįiškta. Už dolerį ;Jugostaxi- 
jqję nieko, nusiptaktį. negalį, 
bet jugoslavai labai npiiar do? 
leęį keičia į savo dinarus.
i Gavęs didoką dįnarų pluoš­
tą už oOjUU dolerių- sėdau, prig 
ruletės ir nusipirkau čipsų. 
Prje stalo atsirado dar keli lai­
mės. bandytojai. Manq čipsų 
krūva buvo pati didžiausiojii

aukšti puikūs ąžųpląi ir dau- 
gmnps, Licįųyojp prigimtų me­
džių bei krunjfiliu, buvo su­
krautas milžinišką? taupas ir 
iš viso Rockfordo surankioti 
Jofjai ir Jonė?, Tai buvo jų die­
na, jų šventė, kuri nemažiau 
buvo visų susirinkusių lietuvių 
ir Jietuvąipų švepfp,

Aįjfi ląufo pąkūrimą, Jųpy 
yaiftlkąviiU^ dąiųą ir, Jipk^ 
<lž,taug>mą ręjkte dąųg rašyb, 
pųrw| dąugiąų už pątj Žvalgų 
pąįįsyti! lipk dąr npfįsi 
PrM^i. ka4 J^.^Yeątf?. JiRfi vi- 
sątjg lųiįsų jojp/urėju^ų, ląir 
mg dąlyavųtj. alipiųlyje. Ne- 
iųg£ą Jųnjpių„vąkaru teko jau 
pęjįyvenįi, beį ppęk|or(do Lig; 
tuvių Parke buyo ąuvicnylj, ir 
Raiųjjyno kalno prųe Nemuno, 
ir Vytautų Įiąrko,Kaune, ir D,ų- 
b>W. paąpiąta dįįg|« laų^į 
alftiWPiTO teHTOWf nW< 
klaųgopips Lietuvoj laikais...

A#a, jums mieli bryliai! Iš 
tikrųjų jus esą te tie, kurie, ir 
yė(^ąe ir aųdfpsp nepyta, 
'wifatp. ir. (,rMugįškR 
dilimu pąsi^kėlą tok|l|„ląir 
mpjiplM. kuriais tifa- 
gieėiąms, tik stebėti* lieką.

Baigdamas, drauge su Jonu 
K r o m e I i u, kurs akordeonu 
akompanavo dainoms prie 
laužo, dėkojame pp. Aleksams 
u£ vai^ją. jr, pgkvyn^ p, K,; Ru- 
faųikm už tokjų , puikią pw- 
HNh. P’ SWr
HW'Ps ir. bępdm vistema 

Mm .M

VI. Navickai

.*uKWNHk,lV. ha/Al m 
ll Sręitakj^ft^ei^Tjip

feM.ikiir.ViHVW-,

rutatėa ateita.
Tfpąj\aMus’, aa 

“fiWlKtfi. Nęljejųisūnpnų, vįąų
TO.

lv ido-
WoWvMwHwmr,ai «ul

BMlte£kuči4fQ^tauins Pne 
l,ane- 

ĮSn.Tfi<3(1 n,e,V 
ų^ri,rf(>atl > ku- 
^Jųpstams ly- 
ftf»ial#Wle’. ,u«ejo 

■ų”»gnVų,Iir,,Wltrj‘) sk°". 
ne blo-

WhTOW’'aWHškai ir 
Ji mums 

suras-
ąl4RWfiWR(>PWna,-vti ir 
AHMVfi/ftį*W ,a suda- 
erą nuotaiką ir daboti,

kad . turistai būtų patenkinti., 
Ji pątyęus, ka<| prakišau ga- 
nMWlK Wfc. jus,' a^įjp^ 
žiūrint, atėjo manęs paguosti., 
Ji mpn^ppptpi^dflr kartą.sąsti 
prie ruletės, kaip kitose vieto- 

d»W, bet... J ,'uo.nų, i i to...
PįO°t-*$ VI ?įTO. . pfttaw(.nęųprimwlb--

— Prjilri&an daną < tšlųštif4 tai sųsiĮftnk fj čipsus,

• levutį... Niekąd antrą kartą

Tuojau pradėjo suktis ratai,

kė 
lyti čipsus. Bematant as juos 
ir išmėčiau. K^i keli tiktai li-

H > r^Ro,r r nHTOuPr^ <

Būčiau gįį)<^ dąfi(. v^pg, 
P^d.»k^ caP‘.

hrfi 8aV?_t
!aW’ k<Ą. kurie

į kazipp nuvežė, npgaĮi| 
jau/M&r TO
matos, ne kiekvienas foki^ sue­
iną dinarų į metus uždirba... 
* Begirkšaojant alų, prie ba­
ro atsirado ir kili turistai. Vie­
ni matė, kaip greitai aš praki­
šau 50j0Q. doleriu, o kitiems 
teko papasakoti. Vienas kitas 
pabandė palošti, bet bijojo. 
Prie šio baro teko išgyventi 
pačias įdomiausias valandas 
šiame kazino. Kelios scenos 
man vertingesnės, negu tie pra­
kišti dinarai.. Kodėl man taip 
štrodo, tuojau papasakosiu.'

- i — Prakišau dau$ dinarų, — 
tariau jai, — daugiau lošti ne­
noriu. Bet Štai4au duodu pen­
kis dolerius ir eik lošti. Jeigu, 

° išloši pusę milijono dinarų ar 
daugiau, tai dalysimės pusiau, 
bet jeigu tiek neišlosi, tai pir

I — Qr IW ,viąfeft,pgąlpšių^ r-
iuwwjwMAww.

MPHKWN’. TWWWWMH. 
poking A pfl4axteu,.Rit.
i Pinigų prąkšdipji. Mąi.paėmė, 
penkinę vartalioja, žiūrinėja,, 
bet, prie ruletes neskuba. Jif 
man beveik, patylomis pasakė, 
kad ji nemokanti, lošti, kad <ji{ 
niekad nelošusi... Aiškiai ma?. 
tėąj, kad > moteriškė nenorėjo, 
man dar didesnės skriaudos 
pądarylif Jąi juk Hepta turis­
tams gerą pątarti, jr.ngp mtteir 
mės apsąųgofj... Patartaų jąi, 
ląipiėą išbąmiyti- Jąigu ,iki, šip, 
njėlo, laimės neturėjai,, uą ,tųp-. 
UftgQ.yyw. neištekėjaiir .takte, 
grąžiąbūdama, turj suąku.dąr- 
bą dilytį, tąi pabandyk laimės-

Vadoy.ė Mei išėjo, nusipirkę, 
čipsų,. atawIdp.. prta state. ir 
pradūjp lųšti, aš iš barų nega­
lėjau ąekū, kaip, jąi.pekėsivbfct 
mpęiąu,stalą,.prje kurio.ji; sė-1

dėjo. Taip pat mačiau, kad 
prie jo* prilipo kažkoks ponai­
tis. Taip pat mačiau, kad ji 
pradėjo jaudintis. Netrūkus ji 
pakilo nuo stalo ir atbėgo pas 
mane.

—- Man negalima lošti... Loš­
ti turi teisę tik užsieniečiai, bet 
ne jugoslaypj, — tąrė ji, neži­
nodama, kas daryti su čipsais.

— Tenlošiu aš, — aš jaY pa-
- Tul

"- Aš
PaWi^rPMtth 

vųji.. Ir mindaifttagę, Ud( 
v^ ni^s lų&W- M ir 
sėsk prie stalo... Is pasakyk- 
tam fruktui, kad paliktų tave 
ramybėje...

Mųi .taTO n u žj n,g.snįąvo 
prie, rųtatas.ir j »aYQ
vietą. Bet nejlgai. šįkąrtą ppe 
jos aj^jo du,.paukščiai. Viepus 
— vyriausias k a zipl? vedėjus. 
Ką jių ten kalbėjo — nežipąp., 
Bet netrukus v|»j trys atjjo, 
pas mane ir,pradėjo lųąų aiš­
kinti, kad pas juos nustatytos 
tąįą^kĮąpųk kad jiems reikia 
laikytis įstatymų ir katf Mei 
neguli lošti...

— Jeigu paą.Jus tokios tai­
syklės, — teria4 
kui, -- tai mums čįa, npra kas 
veikti... Mes visi išeiname iš 
kazino...

Kjti turistai pritarė mano 
idėjai- Aš jam aiškinau, kad jų 
taisyklės yru kvailos ir nelo­
giškos, kad niekur kitur tokių 
tąiayklių, nėra; kad , žmogus, 
jas paruošęs, iš savo kaimo ne­
buvo išvažiavęs, ir dar visokių, 
dalykų...

Pate vedėjas pasitarė su sa­
vo padėjėjais iv leido Mei Iki- 
dokaitai lošti- prie ruletės.
• Mums visiems buvo skanaus 
juoko, kai subyrėjo visos tai­
syklės ir vedėjas nudūlino naų-

TheA^ąjt,

''

no

'Praeitą savaytgajj Maskvoje 
įvykusiose didžiumą, taw|#įįt^ 
nio masto lengvosios atletikos 
vacU’boaa, kurios ruošiamos 
kasmet iškiliajam lengvaątlatui 
ZwuxtaAakiui pagerbti, mūsų 
na is bėgikas Kęstutis Ore

njtr. priąš 
baigmę Orentas kietu ir ištver­
mingu, susikaupimu palaukia an­
glą. palikdamas 0,6 (13:45,6) 
užęakąly. lU-jį v. iggi svečiui 
rumunui Barabas — 18:49,8 
min, Kaip,.mu0pi« šioje klasi­
nėje bėgime rungtu nei vienas 
rusas nęjgiterp^ j trijulę.

Tose pat.varžybose iškilioji 
Tatjana štšelkanova gerina sa­
vo pačios turėtą pasaulio rėk. 
šuoly į tolį, žymėdama 6 mta. 
7Q cnb,

Mūsiškio pasekmė, 13:45 min. 
Š000 mtr. yra pasaulinės klasės. 

Br. Keturakis

ju tąjsykJių rekomęnęhjotį, o
Mei jau .pradėjo loštį prie, ru-

Ši sęegg buvę, vęrta 50.00 
dpląrių, bęj ptgjį.dar jdpnje^ųg.

(bus daugiau)

NAUJIENAS-

Amation i

kite į paveikslą. Žinote, kak jlb'toks?' 
Mįsle atspėjama labai paprastai. Pa-'

tomis du pirmuosius ■ ir.. gausite 
s-r^š4 *

sW>!Wa

I Paprastai.ptrmtew#MU paliečiami tie 

žMįflaunif rtffljfeflK (fr , fuff pžčTu 
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27 PAVERGTU TAUTU DEMONSTRACIJA
Lietuviai šiemet pasirodė tikrai įspūdingai

Nors šaltas Siaurės vėjas sek­
madienį viską darė, kad kodau- 
giauaiai žmonių atbaidžius, ir 
iš dalies jam tatai pasisekė,, bet 
nepasisekė atbaidyti lietuvių, 
ukrainiečių ir latvių. Kitų pa­
vergtųjų tautų anapus Geleži­
nės ir Babukinės uždangų Meivi- 
jos reprezentacija Pavergtųjų 
TAUTŲ Savaitės demonstraci­
joje buvo tik “reprezentatyvi", 
tai yra po keliolika ir keletą 
žmonių su viena kita vėliava. 
Ypač rekordiniai mažais skai­
čiais šiemet pasirodė lenkai ir 
vengrai.

Bendrai, dėl tikrai vėsaus ir 
nepalankaus oro, demonstraci­
ja, turėjusi prasidėti tik nuo 
pusiau antros, prasidėjo net pir­
mos valandos pilnai nesulaukus.

Demonstracijoje dalyvavo se­
kančių pavergtųjų tautų gru­
pės: Albanija, Armėnija, Azer- 
beidžanas, Bohemija, Bulgarija, 
Kinija, Kroatija, Kuba, Estija, 
Gruzija (Georgija), Rytų Vo­
kietija, Idel-Uralas, šiaurinė 
Korėja, Latvija, IJetuva, Make­
donija, Orutinė Mongolija, Len­
kija, Rumunija, Serbija, Slova­
kija, Tibetas, Turkestanas, Uk­
raina ir Šiaurinis Vietnamas.

Demonstracijai tautybės ir 
jų organizacijos pradėjo rikiuo­
tis, kaip kasmet, Balbo ir Co- 
lubus gatvių sankryžoje, iš ku­
rios iki Koncertų aikštės Grant 
Parke yra apie nepilna pusė 
mylios atstumą. Kad eisena išei­
tų ilgesnę, organizatoriai šiemet 
eiseną apvedė dar aplinkui kon­
certų aikštę, ir labai daug tuomi 
laimėjo, nes kai visa didžioji 
koncertų aikštės pieva prisipil­
dė įvairių spalvų, įvairių tautų, 
įvairiausių tautinių organizaci­
jų plevėsuojančių vėliavų, dar 
priedais įvairiausiais tautiniais 
rūbais pasipuošusių moterų, 
mergaičių, jaunimo ir kt. orga­
nizacijų, šimtų plakatų ir kito­
kių demonstracijos atributų, 
vaizdas buvo įspūdingas ir ne­
užmirštamas.

Kas dar maloniau, tai kad lie­
tuviai šiemet pasirodė visiškai 
savo vietoje, tai yra ko ne pa­
čioje pirmoje vietoje. Tik žmo­
nių gausumu lietuvius viršijo 
ukrainiečiai, bet eisenos tvar­
kingumu, gausumu, vėliavų 
skaičiumi ir įvairumu lietuvių 
atrodė buvo absoliuti dauguma. 
Buvo net tokių vaizdų, kad ne­
gausingoms tolimųjų kraštų 
tautiečių grupelėms su savo ir 
Amerikos vėliava žygiuojant, 
grupę iš priekio ir iš paskui ly­
dėjo lietuvių tautinės vėliavos.

Eisenos rengėjų patarimas 
laikytis tam tikro atstumo bu­
vo pilnai pabotas ir tatai ypač 
padėjo gauti tokį įspūdį, kad 
lietuvių trispalvės ir LITHUA­
NIA viešpatavo.

current dividend on Investment bonus
4%% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 moty Investment bonus sąskaitom mokam dividendą kės 

pusmetį Ir ekstra Vk% per metus Umokem pabaigoj 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 3X ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. Ir ieitad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždažyta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632 

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS — $87,000,000 REZERVAI — $8,500,000
Už taupmenas mokame 4i* dividendą kas 3 mėnesiai 

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOEi
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Apėjus aplink aikštę ir žmo­
nėms susėdus j dvylika tūkstan­
čių koncertams paruoštų sėdy­
nių, vėliavos ilga eile triumfa- 
liškai atžygiavo ir išsirikiavo 
prie estrados. Kiek jų buvo, ne­
įmanoma miško suskaičiuoti, 
bet apie šimtas tikrai buvo, o 
plakatų, užrašų, prieš pavergė­
jus šūkių ir karikatūrų buvo 
be skaičiaus. Scenoje maršus 
grojo ukrainiečių jaunuomenės 
orkestras.

Pajungtų Tautų Savaitės 
Komiteto pirmininkui Eli Sha- 
ravania atidarius susirinkimą, 
orkestrui sugrojus Amerikos 
himną ir pulk. Reilly perskai­
čius prezidento ir mero prokla­
macijas bei perdavus mero 
Daley linkėjimus, buvo persta­
tyti kalbėtojai: kongresmanai 
Barrett, Ohara, Romanas Pu- 
cinskis, Lietuvos generalinis 
konsulas Dr. Daužvardis ir adv. 
Julian Kutas.

čikagiškis kongr e s m a n a s 
B. Ohara yra labai senas lietuvių 
draugas, dėl to ir savo iš dalies 
rimtoje, iš dalies linksmoje kal­
boje jis sau leido tą draugystę 
pabrėžti, viešai garsiai paskelb­
damas, kad lietuvaitės yra gra­
žiausios moterys pasaulyje! Pa­
sakė komplimentų ii lietuviams 
vyrams. Bet visų geriausiai 
kongresmanui Oharai pavyko 
baigti linksmąją kalbos dalį, iš­
šaukiant įvairias tautybes pa­
sirodyti.

Pagyręs, kokie laisvės mylė- 
t'.jai yra lenkai, kongr. O.iara 
pašaukė: “Now, my dear Po- 
les, stand up!” Reikėjo likimui 
tokio “žerto”, kad šiemet lyg ty­
čia jų tebuvo vos keletas, taigi 
tik keletas ir atsistojo. Buvo 
truputį kartaus juoko ir kalbė­
tojui, ir miniai ir patiems len­
kams.

“Now my friends Lithua­
nians, stand up!”

Visų mūsų širdys linksmai 
suplasnojo, kad lietuviai buvo 
tam pasiruošę ir ’abai į°pūdin- 
gas kiekis iš dvylikos tūkstan­
čių sėdynių atsistojo. Ploji­
mams vos nutilus, pašaukė uk­
rainiečius, kurie irgi įspūdingai 
pasirodė.

Žinoma, lietuvių draugas už­
tikrino, kad dar jam gyvam 
esant ir savo akimis matant lie­
tuviai ir kitos pavergtos tautos 
džiaugsis atgauta laisve ir ne­
priklausomybe, toliau jis savo 
kalbą baigė ištraukomis iš bib­
lijos.

Ukrainiečių veikėjo kalba

Ukrainiečių kalbėtojas adv. 
Kalas ir lenkų kilmės kongres- 
manas R. Pucinski savo kal­
bose šiek tiek pabarė JAV ad­
ministraciją, kuri dabar turė­
dama tokias geras sąlygas pa-

dėti pavegtoms tautoms, rodo 
kažkokį neryžtingumą.

“Mes čia susirinkome”, pra­
dėjo adv. Julian E. Kalas, “pa­
rodyti tautoms anapus geleži­
nės uždangos, kad mes, būdami 
Jungtinių Valstybių piliečiais, 
lygiai dalinamės su jais jų lais­
vės troškimais.

“Chruščiovo pykčio priepuo­
liai dėl Pavergtųjų Tautų Sa­
vaitės, kurią priėmė JAV Kon­
gresas 1959 metais, parodė, kad 
ši savaitė yra labai efektingas 
ginklas šaltajame kare. Deja, 
dabartinė administracija nepa­
kankamai efektingai tą ginklą 
vartoja”. Valstybės departa- 
tas pats tiki, kad skilimas tarp 
raudonųjų rusų ir raudonųjų 
kinų daro Sovietų Rusiją palan­
kią deryboms, sako Kalas, “De­
ja, jis nedrįsta pareikalauti lais­
vų rinkimų absoliučiai laisvo 
pačių gyventojų apsisprendimo 
anapus geležinės uždangos. Val­
stybės departamentas net bijosi 
reikalauti, kad Jungtinės Tau­
tos toliau tęstų kruvinojo ven­
grų tautos nuslopinimo tyrinė­
jimą.”

Kritikuodamas bereikalingą 
nuolaidumo politiką, kalbėtojas 
priminė, kaip valst. departa­
mentas sutiko su "status quo” 
naujos pavergtos tautos — Ku­
bos vos per 90 mylių nuo pačios 
Amerikos krantų! “Tegul mūsų 
valdžia atlieka savo pareigą, pa­
gelbėdama nors Kubos žmonėms 
išsilaivinti, ko jie nepadarė kad 
pagelbėtų rytų Vokietijai, Len­
kijai ir Vengrijai.”

“Mūsų administracija bijo, 
kad Rusija gali keršyti. Bet Ru­
sija nebijojo mūsų keršijimo, 
kada ji siuntė į Budapešto mies­
tą savo tankus!”, pasakė Kalas.

Dr. P. Daužvardžio žodis
Dr. Daužvardis davė praktiš­

ką sugestiją abiem didžiosioms 
Jungtinių Valstybių partijoms 
— į savo politinės veiklos plat­
formas aiškiai įsirašyti Paverg­
tųjų tautų laisvės reikalą. “Par­
tija, kurios platformoje bus 
stipriau ir ryškiau išreikštas vi­
sų pavergtųjų laisvės reikalas, 
bus aiškiai pareikalauta, kad 
Sovietai iš savo pagrobtų ir oku­
puotų kraštų atitrauktų savo 
karines ir policines pajėgas, 
kad visuose pavergtuose kraš­
tuose anapus uždangos būtų pra 
vesti garantuoti laisvi rinkimai 

ir t. t., tokia partija laimės dau­
giau simpatijų iš daug milijo­
nų anų tautų ir tų tautų čia gy­
venančių grupių.

“Mūsų žmonės nėra būtinai 
susirišę su kokia viena partija”, 
pasakė gen. Lietuvos konsulas, 
bet aišku, jie daug mieliau eis 
su ta partija, kurios platformo­
je jų laisvės atgavimo reikalas 
ir priemonės bus aiškiau išreik­
štos. žinoma, platformose ne­
galima sakyti, kad pavergtos 
tautos bus išlaisvintos jėgos 
pagalba, pasakė Dr. Daužvar­
dis, tačiau laisvės ir išlaisvini­
mo perspektyvos platformose 
privalo būti išreikštos aiškia 
kalba, nes tatai pavergtiems 

FREE GIFTS GRAND PRIZESSOUVENIRS
Mes tikimės, kad JOs ir JOsy namiškiai turės galimybė* atvykti ir aplankyti mus 
m0*y Didžiojo Atidarymo Šventės metu terp birželio 15 d. iki liepos 14 d.
Visi taupytojai, atidarantieji naują $200 taupymo sąskaitą arba pridedantieji tiek pat 
prie jau turimos, gaus dovany puiky 3 gabaly tetą salotoms, žit nepaprastos koky­
bės kristalinis setas yra The Internetional Silver Company ((dirbiny* su nerūdijančio 
plieno valgymui rinkiniu, pagamintu pagal "Tradewind*" pavyzdi, atitinkanti stalo 
rinkinius. District taupymo bendrovės dovanotus 1962 m.
JO* galite'taip pat įsiregistruoti vienai ii 10 didžiyjy dovany gauti, kuriy tarpe yra 
Zenith spalvota* televizijos aparatas, čia nereiks atspėti jokiy mjsliy ar .raiyti hu- 
morfstlniy eilėraičly. Traukimas (vyks liepos 16, vidudienj. Visi svečiai, atvykę 
Didžiojo Atidarymo metu komerciniais reikalais arba tik iialp, gaus dailią Coinmaster 
piniginę smulkiems. Tad jau dabar nusistatykite, kada atvykti ir aplankyti naują 
District Taupymo Bendrovę.

šimtams milijonų tautų teiks, 
stiprins išsilaisvinimo viltis ir 
laisvinimo reikalą palaikys at­
virą ir gyvą.

Nors Lietuva tebevelka sovie­
tų rusų jungą, kalbėjo Dr. P. 
Daužvardis baigdamas, bet ji 
tebėra ir pasiliks pripažinta ga­
lingiausios pasaulyje demokra­
tijos — Jungtinių Amerikos 
Valstybių. Tatai buvo įmanoma 
dėka faktui, kad Jungtinės A. 
Valstyliės neprižino Lietuvos 
inkorporavimo į Sovietų Rusi­
ją”-

Kongr. Pucinskis panašiai 
kaip Dr. Daužvardis pastebėjo, 
kad pavergtųjų tautų laisvės 
reikalas JAV' partijų plafor-

Kokhozų pavadinimai - 

nuo Lenino iki D. Poškos
Kai Lietuvoje L.'lti 1951 m 

i.likot iipv ie buvo -Iri'/ imi ilki 
miik'i iK-keiiciami kolchozą . 
lien - laivo niteik'i įvairus pa 
vadinimai. ei pavadinta k iri 
noi» žmogau' vardu, tai pasak 
"I iteratiiro- ir Meno” (nr 21) 
tuo paini bodavo jurn i.-rei-kia 
rna pagal a. Žinoma, daugiau 
siu tokia "pagalba” pareik-ta 
I minui nes jo vardu Lietuvo­
je esama net 17 kolchozų, Le to 
nemaža pavadinta "Lenino ke­
liu” ir jian. Matyt, Lietuvos ūki­
ninkai gerbia ir lietuv iškinkius 
komunistu - (ar verčiami gvrb- 

nioms. i/■ ikrindamas, kad De­
mokratu jiartija sj reikalą įsi- 
ra'Vs k.iiji vieną svarbiau-itiju 
savo platformos punktų. Jokio­
je plattormoje, kalbėtojas pa­
brėžė, turės būti aiškiai pareik­
šta, jog Jungtinės Amerikos 
Valstybes pavartos visus savo 
moralinius ir ekonominius iš­
teklius. pasinaudojant kinų-ru- 
su skilimu, kad iš pavergtųjų 
kraštų būtų atšaukta Sovietų 
raudonoji kariuomenė ir praves­
ti laisvi, nevaržomi rinkimai.”

Kadangi juo arčiau vakaro, 
juo šiaurės vėjas darėsi šaltes­
nis, daugelis vasariškai apsiren­
gusių turėjo pasišalinti pabai­
gos nelaukę.

Bendras įspūdis, kad Paverg­
tųjų Ta utų Savaitės demonstra­
cija Chicagoje šiemet praėjo 
daug šviesesnių ir stipresnių 
vilčių bei lūkesčių ženkle.

J. Pr.

I ti... — E ). nes l.a.i.i , ■ .
l vardu p«»v adinta I» o v 
.Melnikaitės net jo r. . r, , 
Dar e-ania daug ir įvairiu t , -

i kųjų didvyrių vardai- 
tų kolchozų.

O kaip su rašytojų pageri, 
mu'' Atrodo, kad partijos page.

| davimu įsakyta daugiau gerb’i 
Joju Janonį — jo vardu Lietu 
voje kolchozų pavadinta 12, b 
h.iu seka žemaitė (11), P. ( v n 
ka (!•»), Sa!. Neris (9), J. Bilu,- 
na- (1). Ad. Mickevičius (3), \ 
Kajis įkas (3)..S. Daukantas (2). 
L. Gira (2). Puškinas (2). !o 
viena kolchozą yra pavadinta

1. Gorkio, Vinco Kudirkos, V. 
Montvilos ir Dionyzo Poškos var­
iai*. žinoma, netenka laukti, 

n.ii kol o/ai būtų pavadinti 
hi i v e—Mickev ičiaus ar Petro 
t'aii limo vardai-. (E)
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GALITE IŠMESTI SAVO 

KOPĖČIAS

JUMS NEBEREIKS DAUGIAU 
DAŽYTI

Mes pagaminame kiekvienam na­
mui pritaikytus trigubus, anodi- 
zuotus alumimjaus langus, jie pil­
nai uždengia visą rėmą, nuo plytų 
iki plytų, be to jų nereikia dažyti.

S P A I T I S
STORM WINDOW CO.

3261 So. HALSTED ST.
Tel.: VI 2-6472

WM. HUCKO, Pres.

Veltui apskaičiavimai
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Pavergtų tautų išlaisvinimas
Republikonų platformos skyriuje apie komunizmo 

pavergtas tautas (“Communism’s Captives”) sakoma:
“Republikonai pakartoja savo ilgo laiko įsipa­

reigojimą laikytis nusistatymo, kuris ilgainiui atves 
ftrie išlaisvinimo komunistų valdomų tautų Rytų 
Europoje, Azijoje ir Lotynų Amerikoje, įskaitant 
Vepgrijų, Lenkiją, Rytų Vokietijų, Čekoslovakiją, 
Rumuniją, Albaniją, Bulgariją, Latviją, Lietuvą, Es­
tiją, Armėniją, Ukrainą, Jugoslaviją bei jos tautas, 
serbus, kroatus ir slovėnus, Kūbą, kontinentalia? 
Kiniją ir daugelį kitų. Mes smerkiame mažumų per­
sekiojimą, kaip pvz. žy4ų, komunistų valstybėse.” 
Prieš bendrąją šio pareiškimo mintį negahma pa­

sakyti nieko. Visos komunistų pavergtos tautos privalo 
būt išlaisvintos. Bet pareiškimo yda yra ta, kad jisai per­
daug bendras.

Jisai ignoruoja labai stambins skrrtimras tų tautų 
padėtyje irtuo .būdu suverčia į vieną krūvą Sovietų Ku­
rijos-satelitus (Lenkiją, Čekoslovakiją, Vengriją, ftnrrra- 
niją ir 1.1.) ir įkorporuotasias į Sovietų Sąjungą šalis
— Lietuvą, Estiją ir Latviją; tautas, kurios buvo nęprL. 
klausomos, ir Azaįjos .bed Afjifcasisalis, kurios.niekad nėra 
turėjusios savo valstybių.

Republikonų platforma, riekdama apimti keihais sa­
kiniais daugybę skirtingų etninių grupių įvairiuose pa­
saulio žemynuose, vargiai begalės patenkinti tas tautas, 
kurioms Maskvos despotai uždėjo jungą, (sutrempdami 
jų suverenines teises, pagrįstas pačios Sovietų Rusijos 
pripažintu apsisprendimo principu.

Lietuvos, Latvijos ir Estijos Klaasvanimo reikalas čia 
yra visiškai sumenkintas.

PABALTIJO TAUTŲ KLAUSIMAS
Nuo 1940 m., kai Stalinas sulaužė ■galiojančias tarp­

tautines sutartis su Lietim, Latvija ir Estija ir prie­
vartos bei smurto ikfffiu įjungė jas į sovietų imperiją, 
Amerikos lietuviai nepaliovė prieš tai protestavę. -Jų 
protestą prieš neteisėtą Pabaltijo valstybių įjungimą į 
Sovietų Sąjungą rėmė ir teberemia Jungtinės Valstybės
— kiekviena šios šalies administracija (vyriausybė) ir 
JAV kongresas.

Labai gaila, kad repuMikapų platformos autoriai 
neatkreipė į šitą faktą jokio dėmesio. JHe mot (nepaminėjo 
to, kad JAV nepripąžista Pabaltijo valstybių aneksijos, 
ir nepasisakė nė vienu žodžiu už nepripažinimo tęsimą. 
Bet jie kalba apie jų “išlaisvinimą” — kartu su armė­
nais ir azijatais!

gražią lietuvių koloniją.
Juk šiame AYyummg lietu­

viškame slėny ankstybesnieji 
mūsų ateiviai kūrė Suurvieni- 
jnną, dėl joi kovojo, jį ugdė ir 
paliko savo veiklos ryškius 
pėdsakus. Mūsų senųjų ateivių 
pastangomis ir pasišventimu 
buvo sukurta organizacija, ku­
rios (luobais mes šiandien pa­
grįstai didžiuojamės ir džiau­
giamės pasiektais laimėjimais. 
Jei šiandien man trumpai tek­
tų atsakyti į klausimą, kokie 
yra lietuvių didžiausi nuopel­
nai išeivijai ir tautai, neabejo­
damas pasakyčiau, jog tai lie­
tuvių spaudos sukuriiiMis ir 
Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje įsteigimas.

Prieš 54 metus Ghicągoje 
pyko SLA ‘25 seimas, kuris bu­
vo vienas didžiausių seimų vi­
same lietuvių organizaciniame
gyvenime. Į jo iškilmes ir pa- kesni už kitas tautas, kuries 
rengimus su pluta ė apie 7,000 
lietuvių. Jau tada kalbėdamas^ 
d r. J. tampąs (pažymėjo, Kad

Šių 4iam «wfe vėdrimy*. 
rūpintis, kad Susivienijimas ir 
toliau augtų bei stiprėtų. -H ra- 
.purių knygos mes matome or­
ganizacijos gerą finansinę pa­
dėtį, bet kartu mums turi rū­
pėti ir Susivienijimo narią 
skaičiaus didėjimas. Ypatingą 
dėmesį turime kreipti į Čia gi­
musį jaunimą. įtraukdami jį į 
SLA eiles mes ne tik sustiprin­
sime organizaciją, -bet "kartu 
laimėsime priaugančią kartą 
lietuvių visuomenei. Kėlias į 
jaunimo širdis nėra lengva,1 
ypač čia, svečioje šalyje. Ta­
čiau turime laužti ledus ir lie­
tuvių kihnės jaunimą turėti 
savo tarpe. Šiais laikais tauti­
nė idėja yra gyva ir per ją 
turime pasiekti jaunimą. Mes 
turime iškelti mūsų tautos gar­
bingą praeitį, jos nuopelnus ir 
žygius. Turime įsąmoninti, kad 
lietuvių .tauta, ners >ir negausi, 
bet didvyriška ir esame nemes-

se tenka laikraštijai ir orga­
nizuotumui, kiekį parodė Susi- 
vienijimas. Anot'dr. feiiflpa, tas 
rodo, kad mes "bręstame kaip

vilizuoto pasaulio.
Iš tikrąją, S<n s i viengjimas 

mūsą ateivių-didelis^kuriąys. 
Jis yra lyg tas stipuus anedh, 
pasodintas lietuvio svetimoje 
žemėje arba tartum(nuolaida- 
lippjajili rūta, prižiūrima sesu­
čių lietuvaičių. Nenutaedbė Ak) 
•lietuviško daigo kriti žolynai 
ir lik todėl, kad jį siaugėir pri­
žiūrėjo rūpestingos organizaci­
jos veikėjų rankos. Tąjp ipat 
turime pripažinti, kad-Surivie- 
nijimo stiprybė kilo iš jo pa­
grindą, kurioms miatatyti ne­

motų. Ko mes siekiame šiuo 
minėjimu? Aišku, norime pa­
gerbti didįjį lietuvį, bet kartu 
•kuo minėjimu turime neišleisti 
iš dėmesio ir politiniu momen­
ta. Kaip Dųuelaitis anais lai­
kais kėlė lietuvio baudžiaunin­
ko sunkų gyvenimą, mes turi­
me pasakyti pasauliui, kad Lie­
tasis ūkininkas šiais laikais 
•yra patekęs į daug sunkesnę 
kolchozinę baudžiavą. Toliau 
nurodykime, kad la žemė, kur 
vargo Donelaičio apdainuoti 
baudžiauninkai, kur gimė ir 
gyveno Donelaitis, nuo amžių 
yra lietuviška žemė ir sovietai 
jokios teisės į tas sritis neturi. 
Pasaulio galiūnai padarė dide­
lę Liudą tas sritis pavesdami 
Rusijai. Mūsų uždavinys siekti 
ir kovoti, kad toji klaida būtų 
•pataisyta-

Mes -negalime (likti nebyliais, 
kada ■masų tauta yra engiama 
ir jos balsas yna mžs tap Intas. 
Mes visomis išgalėmis turime 
prisidėti (prie kovos oiž musų 
tautos šventąsias teises. Gal ne 
vienam kyla klausimas, kaip 
turime dalyvauti laisvinimo 
kovoje. Ne tam (laikas ir vieta 
■tekį klausimą gvildenti, bet (tu­
riu pasakyti, jog dažnai<mes ne 
■nejaudžame, o iš tikrųjų prisi- 
tdedaiųe /prie (lietuvių tautos 
reikalų pala ikymo. Birmoje

atliko kovodami 'eilėje mes savo’dvasia"tarime 
(tikti lietuviais ir nenutolti nuo 
savo t a (U t o-s/ Sarivienijimas 
kaip tik stengiasi stiprinti iir 
keliti mūsų tautinį sąmoningu­
mą. Kitaip sakant, mūsą užda­
viniu tieka išlaikyti (lietuvių 
tautinę gyvybę. Jei būsime tau­
tiškai gyvi, tai laikui atėjus su­
gebėtame ir pajėgsime atlikti 
tuos darbus, kokių pastangų iš 
nnirių pareikalaus ar padiktuos 
naujai iškilusios aplinkybės.

To mes siekiame, prie to tu­
rime mieštis. Tam geriausias 
kelias .per mūsų organizaciją. 

kTodėl stiprinkime Susivieniji­
mą, Lad Jas Jietaviškas .dąjgas 
Ae tik tarpių, bet žydėtų dr

save laiko didžiosiomis.
Pagaliau nepamirškime, kad 

Snsivienijinįias kaip tik siekja 
palaikyta'lietuviškumą mūsų 
tautiečiuose. Tai t r a d i cinis 
SLA lUŠdkvinys, kurį iškėlė h* 
juo rūpinosi organizacijos stei- 
,gčjui. Jis buvo visada gyvai 
palaikomas ir juo nužymėta 
visaorganizacijos istorinė eiga. 
Tik atsiminkime tuos žygius, 
kuriuos Susivienijimo veikėjai 
ir vadovai
prieš caristinę priespaudą. Tas 

.-Šiandien kelia ne tik mūsų pa- 
tagėrėjimą, bet ir naują ryžtą 
(dalyvauti kovoje už mūsų tau- 
(tos tfflses prieš dabartinį oku- 
pantą.. Laikydamiesi senos or- 
.ganizarijos tradicijos, tuo ke­
liu nnes ir einame.

.fetai šiame seime paminėjo­
me (Knist i joną Donelaitį, lictu- 
uĮų. vašy’toją, gimusį prieš 250

tys platformospriėmimo klausimų. Ar yna kas daroma, 
kad tas pabaltiečius liečiąs punktas ihfity pataisytas? 
Jeigu jisai nebus pataisytas, tai kaip lietuviai galėta^ 
rępuhlikaąų .partįjų remti lapkričio rialįimuose?

¥ =
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vi enaj«lwtojikl a j axi
kaip Pūgtapėdšįų kaime saulę į taobas su 

rieškpttįvMfo' ir> iš (trobų idnmns au 
rezginėntin •« kriiur auksą su vydtamis 

iš tvartų vežė ir laukuose kiaurais 
maišais vėją gaudė išsijuosę.

Tą rytą saulė tekėjo ir žeme ridinėjo, 
kai atėjau.j bandai baudžiavos nualintą 
Pūstapėdšrų kan$^ kur > naujos trobos 
buvo be bekaminų.

Prieinu prie pirmos trobos ir žiūriu — 
kas per dyv^fVVisi, kątfgyvas, jauni, seni 
ir maži, lakstąj^aip be galvų, vieni į tro­
bą, kiti iš trobos.

Kas gi člndrihnr'dtiVM?
Bet jie manęs nepaiso ir toliau laksto. 

Vyrai su maišais, moterys su rėčiais, vai­
kai su rięštatffomi&.Juižką .gąudo oro ir 
neša į ti^jįį T

— -negerta? — paklau­
siau. . i

— Nagl.'imirtai, — atsakė vynui —, pa­
sistatėm naują trobą,ta^Štansos itiūva. Tui 
stvarstome ryto saulę ir našumą.

O ar daug jau prinešėte?
— Tai nedaug, — atsakė moterys susi­

rūpinusios. H
—• Tai neškite daugiau, — nusijuokęs 

•tariau ir .norėjau keliauti toliau
Bet pagailo man jų v a ego ir Lepras-, 

•miško .darbo, tai pasakiau:
— O ar negalite Jango ištakirsli, kad 

diūtų šviesiau?
— Gerai ta sakai I — susiprato vyrai, 

apsidžiaugė moterys ir vaikai — O mes, 
pasistatę nanjg trobą, nžmiršome langus 
ilkirtfti. Tai pasolfk pas mus, kad toks 
gudrus.

Bet aš pasilikti pas tokius, kurie stato 
be langų trobas, nenorėjau ir juos vienus 
palikau langus išsikirsti ir laimingai ®r- 
venti.

Bot einu per kaimą toliau ir vėl keistą: 
'dalyką matau, žiūriu — sena apaamano-;. 
jusi troba pro vi«u» kampus rūksta.

Tur ūjūt, daga.
Tai greičiau skubu i pagalbą.
Bet priėjau arčiau ir pamačiau: vyrai 

su rezginėmis, moterys su sterblėm iŠ 
rūkstančios pirkios dūmus neša.

— Ar jūs pablūdot? — sakau. — Ką gi 
čia darot?

— Nagi, matai, — atsakė man vyrai 
rimtai, krosnį iš ryta patoūrenora, ir 
taoba .pilna dūmą. Tai reikia-oran išnešti.

—diar daug jau išnešėte?
— i Vai .nemažai. 'I
— Na, tai moškile dsugiaa. — juokais

pasakiau, bet vėl pagailėjau jų vargo iri* 
tuščio darbo, tai pridėjau: — O arnega-' 
lite pakelti aukštinį ar kaminą įsitaisyti,' 
kad dūmai patys Išsuktų? u

— Gerai tu sakai, — apsidžiaugė vy­
rai, moterys ir vaikai. — O mes nežinojo-'1 
•me ir .dūmuose vosmeužtroškome. Ratalik 
pas mus, kad takugudrus.

Bet -aš ir.ipas takaus pasilikti menorė-1' 
jau, kurie su rezginėmis dūmus iš tratyų'' 
■neša, >nes 'gerai žinojau, kad svetimi ‘dū-’’

nia “šiuolaikinė muzika ir mu-

įvykiai Lietuvoje

#E).— Lietuvoje rašomi dip- 
ta minia  i daubai apie išeivių 
literatūrą. Jei a.pie tokius Var­
lina (pranešama, tai mapažymi- 
rna, kad tie ateiviai tai senoji 
lietuvių emjgvacija ir tik va- 
taiuamieji ‘^pažangioji”. dPav. 
“Literatpaa ar Jtl<mas”i <nr. 36) 
pranešė, bed MUniaus ' V.dEęp- 
suko vardo univentateta'diplo­
mantas Vytautas Saukia apgy-r 
nė darbą tama Wudletarine 
lietuvių litera tora Pietų -Ame­
rikos šalyse”. Pirmą bartą ap­
tarta vadinamųjų proletarinių 
poetų — Br. Klimavičiaus, Bi­
jaus Storpirščio ir Lino V;al- 
basio kūryba.

• Kauno muzikinis teatras 
(jis veikia buv. Valst. 'Teatrų 
patalpose) be vienos kitos ope­
ros, -daugiausia stato operetes 
ir pastaruoju metu -daugiau 
parodo sovietų autorių kūri­
nių. Paskutinioji sezono pre­
mjera — muzikinė komedija 
“Nusišypsok, Svetlana” (rež.
A. Ragauskaitė). Teatro vyr. 
režisierius R. Andrejevas pra­
nešė, kad teatras ruošiasi iš­
vykoms po Lietuvą. Be dviejų 
originalių veikalų — V. Bau- 
Ulilo operos “Paskenduolė” ir
B. Gorbulskio operetės “Medė 
ir skarda”, dar bus parodyta 
R. Liriovo operetė '“Sevastopo­
lio valsas”, J. Strausso “Šikš­
nosparnis”, F. Lehąro‘“Grafas’ 
Luksemburgas” ir D. Puccini 
opera “Čio - čio -Sari” (Vaka­
ruose ji vadinama '“Madarne 
Butterfly”).

• Birželio.m. pabaigoje Bu­
dapešte prasidėjo UNESCO, ži­
nioje esančios tarptautinė# 
muzikinio auklėjimo draugijos 
wogtqjidaop. konferencija te-

duotų naujus vaisius. Anot 
Maironio,

Uždekim meile sau krutinę, ' 
’Į kovą stokim milžinais!

čia u ir sau 'bėdos 'nepraši manyčiau. Taip 
ir nesuradau, nors •girdėjau, kad darAaš- 
kurieme kaime auksą su vyžomis iš tear­
tų veža <ir lankus tręšia.

Tai ir padėk jiems, dieve I

Eidamas iš Rfistąpėdžių, pamačiau, 
kaip tuščiuose lankuose vyrai ištajuosę su 
maišais dūlinėja. Maniau, 'kad vasarojų 
sėja-apsirikau. Pasirodo, jie su kiau­
rais maišais lauke gaudo vėją.

mai akis graužia. ,
Bet einu toliau1 ir^ką gi matau? Nagi 

senis su boba tempta karvę už ragų antį 
apžėlusio stogo.

Ką gi riaąiabar darot? — nustebęs pa­
klausiau.

- Nagi, .matai, vaikeli, —rntsakė 
ana n senis ir senė, — Ant stogo , prižėlė
garstyčių. IVariagam karvutę, kad pota-1' 

pagytų.
—lYtaŠtaktiL —(ląriau, nes man jpagai- 

1 tlo snidU'WMO. ta tašūio darbo, tuąįau už- 
sirangUm ant niqp,'’garstyčias nuroviau 
ir Kanrtrię< pašėriau.

— Kai. aėiū, vgjlftdi, — apsidžiaugusi - 
senė tarė ir man sūrį davė. — Mirsim, 
tavo pagalbos nepdmiršim. O nąes nei 
karvės JKgalūįmn užtempti ant stggo, nei 
patys jsteggsm užlpti nurauti garstyčių. 
Tai kad (turėtame t^kį anūką!

Bet aš jų unūktrnenorėjau būt^ padė­
kojau už sūrį ir grauždamas nuėfou tie­
siai per laukus, kad vėl kvailių jpsutik-

'Tni aš jiems iš ledo sėkmės ptflinkė- 
jąujt; greičiau j šalį .nuėjau, kad. jie taa-., 
pys jiAriguft'maišą nepagautų ta savokai-t

• tae.nę patiktų.
..Rą,gi tada daryčiau? Visų Kvailių vis 

tiek neišmokyčiau.

DVYLIKTOJI KLAJONĖ

kaip Didvyžių bitės išsispietė, o užklydęs 
Besąsparis ponui patarė uMogti plynias 
per mylias devynias ir užsėti grikiais, kad 

bites priviliotų, liet grikius užpuolė 
kurapkos ir niekais potabmgė balius,

0 Didvyžių dvare, 4cd’ aš po įPūbta-Į 
pėdžių kaimą klajojau ir kvailius išnrirK1 
ties ipokiau, manęa tabai paaigedo. t

—>Kur tas bičių piemuo prasmego? —1 
paklausė ponas, kai mano neganomos bi­
tės susiftpiętė į Ąpięčip^ ir išskrido į neži­
nomus pasviečius.

— Nežipadi—t—-pĮsakė susirūpinęs ti­
jūnas. — Tik kartą buvo iš dangaus nu­

rijoje Valst. vidurinės meno 
mokyklos direktorius pianistas 
I). Trinkūnas skaitė praneši­
mą apie estetinį vaikų auklė­
jimą Sovietų Sąjungoje (dar 
kalbėjo ir keturi sovietiniai 
veikėjai). Budapešte ir kituo­
se miestuose koncertavo mi­
nėtos mokyklos moksleivių sty­
ginis orkestras, vadovaujamas 
Sauliaus Sondeckio.

A Birželio » d. Vainiaus ope­
ros ir batata šeatre pirmą kar­
tą Mefista partiją “Fausto” 
operoje išpildė 27 <m. solistas 
Vaclovas Daunoras. Maskvoje 
įvykusiame visos Sąjungos vo­
kalistų konkurse Daunoras 
buvo laimėjęs laureatu vardą.

• Š. m. birželio mėn. Vil­
niaus universiteto istorijos ir 
filologijos fakultete viešai gy­
nė disertacijas: Vitas Areėka, 
filologijos mokslų kandidato 
laipsniui įgyti (tema: “T. Til­
vyčio poemos metodo ir sti­
liaus klausimai“), Bronius Sve- 
cevičius, fital. mokslų band, 
laipsniui įgyti (“Dabartinės 
lietuvių literatūrinės kalbos 
paprastųjų balsių fonetinė 
anrflizė”), Kazys Pakrika, f ii. 
mokslų kand. laipsniui įgyti 
•(“Pirmasis lietuvių kalbos žo­
dynas — Konstantino Sirvydo 
“Dičtionarium trium lingua- 
Tum — 1929“) ir Klemensas 
Simaška, pedagogikos mokslų 
kand. laipsniui įgydi (jo tema: 
•“Pedagpginiai ir metodiniai 
•lietuviškų elementorių pagrin­
dai — XTXa. pabaiga ir XX a. 
pradžia*).

^SUžprinamas Laitwvs buropos 
Uattijo gating ūmas

fE). — Briuselyje įvykus pa­
tariamojo '“Laisvosios Euro­
pos” komiteto posėdžiams, pa­
gal Tteuterio agentūrą nutarta 
stiprinti radijo siųstuvų galin­
gumą ir 50 % padidinti pro­
gramų laiką bulgarų ir rumu­
nų kalbomis. Stoties galingu­
mo sustiprinimas (radiofonas 
veikia Fed. Vokietijoje, Miun­
chene) įgalinsiąs pagerinti pro­
gramų, klausomumą Lenkijo­
je, Čekoslovakijoje, Bulgarijo­
je, Rumunijoje ir Vengrijoje. 
(Amerikos Lietuvių Kongresas 
Vašingtone savo memorandu­
me prez. Johnsonui iškėlė rei­
kalą lietuvių ir k t. pabaltieji ų 
kalbomis programas transliuo­
ti ir per laisvos Europos Ra­
diją.)

Briusely prieita išvados, kad 
nors komunistų tikslai nėra 
pasikeitę, tačiau drauge atsi­
randančios galimybės paremti 
R. Europos kylančias laisvės 
tendencijas.

SKAITYK PATS LRPARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJI Kfl A S

kritęs ant .mano biaūno, bet ir vėl nežinia 
kur .pražuvo.

— Tai reikia surasti, — ponas tarė, — 
ir vėl pristatyti bičių ganyti.

Bet kur-mane sutari, kad aš. pats neži- 
nau. kur Lasčiauri. O vieloje manęs į Did­
vyžių dvarą užklydo Besąsparis.

Sužinojęs, tokia .nelaimė dvarą ištiko, 
jis patarė ponui uždegti plynias per my­
lias devynias, išarti, išakėti ir grikiais už- 
sėti, o kai grikiai sužydės, tai bitė* pačios 
.parlėks ir prineš tiek medaus, kad nebus 
kur jo dėti.

i Ponas patikėjo ir taip padarė. O Bc- 
><ąsparis, už patarimą ge<ų«atlyginimą ga­
vęs, toliau sau iškeliavo, >ne» turėjo daug 
savo darbo.

Tijūnas iš vakavo, haudžtanninkus su­
varė iš devyniųkainių iv uždegė plynias iš 
keturi $ duuppų.

Tai Kad tfogė tiftnai ta Kata* I
Visą dangų nušvietė .pašvaistė, (b iš 

ryto gaisras taip išsiplėtė, kad visas Djd- 
vykta dkarM vos neandagė. ”Bet supuolę 
baudžiauninkai šlapiom vyžom gaisrą pž- 
gerina ta plynias išdžiovino.

Tada išėjo dvylika jaučių jungų arti 
4Š4ęgifltų.j|Rl^dM<4<yų jungai pakliuvp į 
'ftflną ir ten nugarmėjo. Kiti trys į akivarą 
pateko ir tetų pseanirfn O dar kiti tęys 
jungai .nžKaMBOUUŽkliuvAta^augriuvo. >ct 
likę tryą4nnggl Vis dėltoJil&lF'plynias per 
mylias jdiapqtasi ir suvartė >«agas, k|ip 
per eŽepą ^HMRB. (fe. jaugiau)

J N4inigMA< ffMiesną t Ii THwniv M,
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k mo 10 nrta. iki
drmaiLir.katvirtaivakaro.

Ofiso talef-» CLIffaMe 4-2196

Sandra praktika Ir chirurgi|a specialiai i ’*
GYDYTOJAS JR.CHIRURGAS ,

LIETUVIAI LAISVAJAI RASAULY, 
taristą|. r^4 p.p„ 
“Pauty,, te, vteuWW?Pf(. tyfyb 

gresuijiterHMfrttr. LfAl 
nių 
nėse teįMMWm»(.l>MU0j^lM d|7. 
legatai 
*«• 
rusinu, tągty, tetekę., a^ 

Ji— Jbei ,f1W v HtfTjp

lityje‘ww< teftet 
tas mmfc, kįMw«Hu.4*ww(. te 
kilosią, 

progrą^fl* tyf JądRPfWf\ 
dencią(,vędjfMM||W “La į g vėj6( 
Balsu* 
nai

1 Urugvajuje iotas

M(,j!«rEV^ĘQ. - Tfugiška-, 
sis birželis Urugvajuje buvo, 
įdarai ppųųuite* M-.iį.djeno- 
inių spaudoje, per radiją ir vi-| 

K**!’ ir Va-, 
I>ęr4ų Jb pjpgg,, sygrbiu infor- 
lųųgjnį^ lųj^iėjimu tenka pa-, 
žynjdM šiųs šų|im*ųdijo stočių, 
linkio ANDEBU birželio 14 d.| 
komentarų, skirtų tik Lietuvos; 
tragedijai apibudinti Komen-,

sprenųtylty 
šiam ,ry|| 
apie 5#((k

OK. U¥.Y.
Gy^YjOjiM^R^Ruaw 

iiffMka pmkfikMas. Mftrilv lleaa 
Ofisas: 2452 WIIT 59tti STRMT 

Yęlu PI B-im ašbę PR MS7T 
Ofiso vąL: pirpaL «ntiad«. tr®CU<L

DR, V, P. f UMASQNIS 
' C H IR Ū R O A S 

24$4,W£F 7W STREET 
Ofiso talef.: Hlmloęk 4-2123 
Resid. telafu Glbson 84195’

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos 
Jai neų^i

123 
HM

DR. V. VILEIŠIS
7U ŠATUS?
ipai Halited ir 35-oi gatvių) 

auna valandoa: kasdien 1-4 p. p, 
Lvy> P- P-
Had. ir lekmidiėniali uždaryta.

GYDYTQJAĮIRl CHIRURPĄE

(Kampai Rallied
Pri<
ir «

Qty ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai • Prątesai, Med. Ban- 

V dažai Spaclalj pagalba koloms 
(Arch, SuwertsfTr t t

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTOPEDIJOS LA|K
... ............... ~ ‘ «»•2850 WMt'&dJt, 

______itt£.......

.' TUMVSI

LIETUVIS AKIU .GYDYTOJAS, 
ŽS. moty patyrimas

Tel: Y Arda 7-182S 
Pritaiko Akinius 

Kpiyas„AkiP

756 WEST Uth "STREET *

inasl 
(auti

džios

DIA, 
ir

Austrą.

nrvo “WKrni 
rbfiPflNte^ 
Wtitl.

minė 
rytus 
tim us 
laitftVMUP 
komuninių jungo, Didysis EL 
DIA birželio 15 išspausdino 
Verax’o apžvalginį straipsnį 
apįę Stalino , gippnąičię. Sva­
nidze atsiminimus “Gs Malen-, 
koy”, qtupdpnw įdomias re- 
veliacijas apie, Baltijos valsty- 
VįlL, okupaciją.
lietuvių partizanų kovas.

Birželio 14 Mopteyideo lie-, 
tuviai Gedulo Dięnjj paminėjo 
pam^|<|PWft.te gį^įuė.susirin-, 
kūnu pacąpijoA Aaląje-.Pngrin- 

Pf-9fe R- 
K»tAenAtęin,.lą|>ąi,;garni infor- 
niuųbįs, apįp LjęUi^ tylų ir 
kpwwiw^ .tiHPw. šteJmtur, 
rių,.nppjjRdwiu bičiuba .žodžm,

luvos Jaj^, Ištylą,, (Elta)

SLA. prtefefcitefoK 
*rlrz-i lionnc! Jinna Qnnc.flt Rudokas, Opt< wVp n9Pps.Ate 

CAj.iFOWi/L Y4ęd«,77W if^ (vW$anlS PpWKi
*. •Ū* Pelnius, Adomas., Mj/įaps^ 7<ųą

4455 So. i
Tikrina 

kaUUa stiklus Ir rėmus. 
OFISAS* UŽDARYTAS

^ERKRAUBffAAl '

š.’/iu iMTum
M O ftl.Nifc

L A BA I-IMG I A I 
dabar galima gauti 
gerą oro vėsintuvą

f.HIrFI,,
<U... titr,iKi, 

i RAD4JQ 4ĮlMMUVA|4WįQ4*
'Vteoą iHWRHI^WOPA,

w« 
71af Sf. (71-er Ir Campbatt Avanoe 
kampai ML,TJMSW M.-Jt,,Michl-

YfHfflVw*. teFW4W»fi7 A r> 

, 7US49- MAFVteteWRrAXR.

xlttl*

1'cUdtf troM-ftiahrihoutiuKO Jhxhlffju
vpaymKs -jęįpus RMjWįr" 

fiOAUjoiums- hanketas-vakarienė įvyko Ster­
ling viešbutyje. Mary Povilai; 
tien| ir Danutė Paulauskienė 
tvarkė biletus prie įėjimo, Me-

■te&rMte* PiwiMiflhfts.tytvte- 
ų.-vętepty pp. pj^te.^wteP 

tylba . ppųęjėjcj. .dįppps ,pp?grą-, 
pf&teMPtatei Į?ękK9teręN-

'Bajorienę tęsti toliau.
<t Programų pradėjo Amerikos, 
įhininu. Giedojo viešnią Zosė:
• Vitai tianė, jai akompanavo, 
' pianų Bfvonius Voveris.
• i Kalbėjo A. Sodaitis “Tėvy-
• tiės” • rędakjorius, ir Poyilpą 
IDangis. SLA< prezidentas.
>1 Meninę programų atliko 16 
'lakėjų Ar akprdeoniątas, ku­
riama vadovavo Jadvyga Mą- 
lulaitięnė.

• I Baigiant programų,. Zosė Vi-t 
taitienė s u gi e dojo, Lietuvos

.NfflOT’1. teWWPteW?, pianu

iL Pp..pfpgę4tew.bHX9.,vteM?‘ 
fctaiAPfc.difiteLPfV bg^teAVy-, 

FwhHwktek te. teww.ty-.
PHte te»te tetoH8 VytevAteflA 
Tynfiayagę. Uj-tyRgų,
Jųp MityusktePfc Mpry Uyty- 

^ignę, vtetapjflJ^PtetePė. Mg- 
,jy,KuBfj(ępė,
Mąry ppviląitį^ Agota Tpg-|

.^-TtyBsa.tyųalgtė,

’itetfte: t|uty ^teipšb.PiiM-.
| WTC bHX9 aų^ngtaą.dęlog^, 
I W te
jąHprW »Pta< P(W 
šimtų.

Buvo gera vakarienė, gėri-, 
tnų ir muzika šokiams.
' Centro Pildomajai Tarybait 
buvo spcptali^|.|)fuų|ų4las Sar*' 
bes stnlaę^

visu s teatewwtewien(>« 
metu aptarnavo gėrimais A1*į

Lum-

^ųdfiė iš 
. Va- 

įvę^ljt, Adomaų

Mifita Ek‘"4
Kaitei. sugie-

ir Jonų

Kiekslenais metais Pavergtų 
Tautą savaitę yra skelbę JAV 
prezidentai Eisenhoweris ir 
Kflinędy- metate «¥e|bia 
preįpdflptjui Jųbn^onas.

Ajpefįįos Idępjvi.ų . Tarybos 
Clevęlanfių nkyriU(i l>vęrgtų 
Tautų savaitės minėjimų rengia 
iigpos IV dienų. 19:30 vat 8v. 
Jurgio ia fiv. Panelės NesiUau- 
jųpčioa Pagalbos liet- parapijų 
batąyčioAB bus . atnašaujamos 
iv. Mišios .ui pavergt# Lietuvę- 
Tpoj pp, pamaldų fiv. Jurgio,liet, 
parapijos salėje iškilmingas mi- 
pėjimaųv PagrindWM^ kalbas pa-, 
sakys kongresmanas ir p. A. 
A^gUflUngyiėięijė.

Į pąipgldųų $y. Jurgio bgžny- 
čioję ii; į iškįbteteH minėjimų 
salėje orgųpiflųęjjos kviečiąmps 
dalyvauti su vėliavomis.
, LjeU visuomenė — jaunimas 
ir senimus, nors keletu valan­
dų tų dienų paskirkime pamal-| 
doms ii; mių£jiųjuį,, PrMnMUme 
tezolįucija Lietuvos laisvinimo 
reikalu. Tik mūsų visų gausus 
Afllyvavimas parodys, kad mes 
rūpinamėų Lietuvos išlaisvini­
mu iš Rusijos komunistų vergi­
jos.

ALTo Clevelando Sk. Valdybą

°- F,o°^ l’a- 
šakė, kad,.ltetu»/iai amerikie- 
riąi sutartinai.. dirba Lietuvos 
piteviiw. Jte te kjoi kon- 
gp^gftai.gOPg teii-

. Tepėjas. EI Lopatlo dėkojo 
ytetama jtip.mtaąto ir Luzeroes 
aprilrittaS.JtatUMiąms, s u dariu- 
kiemą.-sąiygaaJam būt iaiink- 
tum į apakrUjąs teisėjus.
i Ppvįtaą.Etargis, SL^\ prezi- 
deptak.. kalbate-apie apgyve­
nusius čia prięš 80 melų lietu-, 
vi^s ir į^tų, Sų^xiųnjjjnių 
bei kitas lietuvių jstąigas.

^teI»ift?lPir.oSFanm at/teP SQ- 
Įtelą^ ,M. Aiją, drainųtiųis te- 
tyra*. Mite, teiste 'Wsy- 
<tete3Y9 <tel Mitev.tem Tkem-. 
>f^x9.J9Dfl^.verty!iite

.. teMRMte.JW^.Jp.p.ps 
yprteJte sHpm^ųp^olp.jii -;- 
w.Mwjitefc .dd^j?fr,.

vtettefi. «?!tete £ten,a 
kevičiiitė) K o s a r sudainavo, 
vte»a„dHtea lingių,.kalba iq 
lipi jaugiu,, jąį. pianu.dikpmpa- 
navo, Beginą Voverie. Pnugrų-t 
mos pabaigoj ji gieda Lietuvos, 
bimpą, pianu lydi; B. Voveris.
i J./V. Stanixl(waįtis

‘»DisWi.J.P<P.Ps

. QEWANH QWQ.
Pavergtų Tautų Savaitė

Komunistinė
WM¥WWte>už ...j

te-iW

pastačius automobilį, ji bus. 
areštuota, ir dar labiau nu a be- 
bo, gavusi Bloomingtono drau- 
liiino k o manijos paklausimų 
lak Alų apie įvykusių automobi­
lių nelaimę. Ji niekada ten ne­
buvo, kur policija kaltina jų 
buvus ir nuturėjo jokios auto­
mobilio nelaimės,

Galų gale, po ilgų teisinių tą- 
ųymų, buvo išaiškinta, kad Mrs. 
I#wrence gavo policijos ir druu 
dimo kompanijos raštus dėl vie­
pus mažos klaidos; Jos automo­
bilio numeris buvo 868-099, o ki­
jo piliečio John Harrison iš 
Wildwood, ill. buvo 660-898 ir 
j M automobilio nelaimę turėjo,! 
lik jis lentelę buvo prisegęs at- i 
bylai.
i——~

LOVE1KIS ^.i 
K V lETKlNI^ K 4 8 

Oėlėc Varvinu. MnktotwN 
ir Paorabam

MM 8*. Hąlętad 4f. YArd» 77W 
V. I ■ I . <1 . ... ■

gMauskv
uviurmi otMwveiA

WM7(AM «pm«T 
th^IjM lr„P#.M8M

(PUTU AMENT AB)
Linksmumo arba llOdeaio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai antka­

pių papuošimai ir aesnolnės 
kapams gėlės.

I ROY R. PETRQ (PpTRAMCNTAS) 
5525 So Nariam Ava. — 586-1210

Š. m. birželio 28 d. Čiurlionio 
Ansamblio būstinėje L. V. S. 
Ramovės Cleveląpdo skyrius su­
rengė gegužinę. Gautas pelnas 
paskirtas žurnalui “KABYS“ 
PįVępąti.

Į Jlatpoyęnų gegužinę atsilan­
kę pęr 150, šeįmininkėų pp, B. 
Mąįpeliąpė ir M., Tarutienė pa­
jungė. akąpių, valgių, L>ide|ė pa- 
(takų„pp., Bįipnųąntįjiępri, M»i- 
nęUenęi,, Jųnriti^ri 1 ir Jpnąi- 
liapęį IIį,Į kufjps,rungėjus .parė­
mė, atnešdamos po tortų, Z. Ta­
rutis ir P. Liolys prizus. P. l.io- 
lys parengimui padovanojo savo 
kūrybos pieštų paveikslą.

Į gegužinę atsijankė varduvi- 
AiųUąi Vladai, Petrai ir Povi- 
Jii., Jiems sugrotas maršas ių 
udflipųota “Ilgiausių metų”.

1 IX ŽyiHtalnte

Rusija vedą

iąyifldd 4 u P^i’j 
yęj^jų, tąyųį,, T^iąH, 
f9>U<W*. vals^l^jfų tifcpne, 
yųgymi&tipęi. lWjĄi, kųp yra, 
pavergusi visų eilę šimtm^įųą 
buvusių laisvų ir nepriklausomų 
valstybių. Jos pavergtų valsty­
bių tarpe yra ir Pabaltijo vals­
tybės — Lietuva, Latvija ir Es­
tija.
I JAV Kongresas 19&9 m. pri-, 
ėmė rezoliuciją, prašančią pre-,, 
zidentų paskelbi! Pavergtų Tau-, 
tų savaitę trečiųjų liepos mėn. 
iavaitę, kol pavargtos tautos, 
beatgaus.. nepriklausomybės.

FRANKįPRT, ILL.
| CJjriatina,jr,Jmdin..Tąr,vidai. 

’WhlWetd.Ljiwin Hwy, Fraty- 
fąrl IHh ž- ul, Bingelio, 28 d. 
atšventė savo laimingų 45 me­
tų , vedybinio gyvenimo su-, 
kaklį.
i Ta proga Savoy restorane, 
Chinago Įteigi its, gražiai pasi­
vaišino kartu su vaikai^ jr anū- 

kpriq, stiyp Tęvcliųpis ir 
^gpeligųių .1 j P k p j p sų|auKli|

,. PpT’i., Q’P^PH ir Jusl’P| 
T^rvvJpi gąyę į^sąyę yųikų jr 
j»WhlL 8JW4L,ir, ‘te’,

Ctyiątįng (ir, Juslių, Tap idgi, 
turi dukterį ir du sūppa, kur^e 
visi jau vedę ir augina savo, 
šeimas.

Trn buvęs

i l^cdp.nieko,J)ežUionti 
i gedima patok|<będon
1 ROCKFORD, ILL, — Idųą, 
Lawrence iš Belvidere, Ill., nu-, 
štabo gavusi iš policijos perspė-, 
J imą, esą jei ji neaunųokės Imu-, 
dos už tikėtą, gautą nevietoj,

BENEDIKTA'. RAKAUSKAS
G^v. Bfų^ąk, tyįjį anksčiau gyv. Chicagoje

10 d., 9:10 vųl. vakarų, sulaukusi 76 metų■ Mirė 1064 m. liepos 10 d., 9:10 vąt. vakaru i 
f«VWėWh» G^udsAmvoJK. SW*4Um arapUcj.

5
p«l 
dona N

PęddsąM 
m Kūnas bu 
Akopljrfldfe,'18

1 
plyčios

aal.J
Ch^MP* M*¥Vb* PtW‘i9A
^ątsę^intĮ^dl^ni 7 vai. vakarą Petkaua MąrųucUf, 

Ketvirtadieni, liepų 16-dtoną vai. .ndą^NM. lydima iš ke-„ 
los | Lietuvių Tautines kapine,

Nuliūdę,, ^7

vtra^# dulfta^. ian^jk, anūkai Ir klfl giminės, 

Mid,2&¥te SGnu<- Tel GR 8-2345.

F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO 4$TAI£Ą,

4ę05-07 So. HERMITAGE AVENUE
TęL; YAr$s 7-1741 — 1742

4336-34 So, CALIFORNIA AVENUE
Tęįefonąų; LĄfayette 3-0440

PETKOS
WAfclg SUNU$, 

MARQUETTĘ FUNERAL HOME 
'^4^ 253> W. 71 st STREET 

Tetef.c GRovehill 6-2345-6

Y 1410 S©. 5Qth AVE„ QCĘRO, 
l< Tątaf.: TOwphall 3-2108,9 .

TRYS MQ0ERNI$KQ5'.KOPLYČIOS•, 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

MODKRNtaKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

^-J4 ^.J.L-4 .U U-L'Unkl-W> .imu . iiįiu H|1 . imli,umilii-iu ■

AAAWI-ANCE 
PAIAMtoY^ 

MAS p D(f|iĄ^ 
IR.NAKTĮ,,

N^RįAI
ChicaRoa ~ w sese,

^mktąriy
AMOdfccijpa ,

TURIMI 
KOPlVMaS- 

1 VISOS* MUISTO 
DALYSI- 4

ANWA8 M. PHILUPS
S^^LJIVANjyęA AyENUE. Phone: Y Arda 7*4401

SJEWA3 C. LACKAWICZ
2424 .WEST 69žb STREET REppVUę
2314, WEST, 23rd PLACE

GEORGE R RUDMIN
3318.8. LITUANICA AVĖ. TeLt YArda 7*1138*1139 

*r~r:"r- i.iiji

PETRAS BIELIŪNAS
4348 8. CALIFORNIA AVĘ, Phope: LĄfayette 3-3572

■-gJ1 .

P. L RIDIKAS
8354HAL3TEP STREET. PMštl YA»kkJ-J9H

1

LWIAftD BUKAUSKU
10|ai AVE» Pbine: COmmodora 4*2228

L—UIS MITW—nwv~'

JASAITIS v BUTKUS
1448 S^SOth.Ave^ Cteero, IH. Pheas: OLjrmpie 2*1003

UW !!■■»?



Redaktorius Dr. P. Grigaitis sugrįžo Socialinė apsauga
Stkiiiiiilieni popiet Miyi ižo Į 

iš rv tu “Naujienų" v \ riairias 
redaktorius Dr. P. (iiij»ailis. i 
kuris dalyvavo SI.A 53-nit* sei­
me Wilkes-Barre. Pa . ir per­
rinktos Pildomosios Tarvbos 
posėdžiuose Atlantic City, N J. 
Šeštadienį tame Atlanto pajū­
rio mieste įvyko oficialus nau­
jai įsiusto SI.A namo aliila- 
i y mas.

Dr. P. Grigaitis, SI.A kvieti­
mo Komisijos pirmininkas, lai­
vo ir 336 kuopos delegatas.

SI.A Seimas, Wilkes - Barre 
mieste, kur prieš 78 melus įsi- Į 
kūrė Susivienijimas Lietiniui 
Amerikoje, praėjo labai geroje j 
nuolaikoje. Darbas <jo taip 
sparčiai, kad seimas, prasidė­
jęs liepos 6 d„ pirmadienį, bū­
tu galėjęs pasibaigti antradie­
nį. Tačiau, kadangi antradie­
nio vakare, turėjo įvykti seimo 
banketas, tai baigiamoji seimo 
sesija buvo nukelta į trečia­
dienį.

Visuotiniu balsavimu nomi­
nuota ir išrinkta Pildomoji 
Taryba, buvo vienbalsiai pa­
tvirtinta.

Seimas taip pat vienbalsiai 
išrinko “ Tėvynės'' rėdai,loriuni 
Antanų Sodaitį ir pastoviąsias 
bei specialias komisijas beveik 
tame pačiame sustatė, kaip bu­
vo iki šiol.

Pirmadienio vakare buvo su­
rengtas Pillstonc, Pa., Lietuviu 
Piliečių Klubo patalpose, dele­
gatų Susipažinimo Vakaras su 
gausiomis veišeinis, m c n i n e 
programa ir šokiais.

GRAŽIAUSIOS PREKĖS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halsted St. Tel.: Bl 7-3883

Žemos kainos

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatines) 

ir motorų remontas. — Towing. 
5759 So. WESTERN AVE. 

Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St.

nmnnmML MToemt 
ansuact cwvun

GR 64339
GA 4-8654

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXZ 

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
ixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

>' 1 1 — <
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Ir kitus kraštus
P. NEJZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a  
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

| LIETUVA 'R KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

f ■ .............

SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
licanii|uota lietuvių (menė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, Hl. Tel. CA 5-1864
2439 W. 69 St ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir visy kitu Lietuvoje pegeidau- 

famy prekiy PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamo* mažino*, skalbimo mažino*, automobiliai, 

pianinai, motociklai Iž Europos Ir Sov. Sgiungo* sandėliy.

Vodifal I. Ir V. ŽUKAUSKAI

Tek 471-1434

SIUNTINIAI | LIETUVĄ IR KITUS KRAITUS
1. Pranešame, kad siunčiame siuntiniu* tiesiai Iž Chicago* Į Lietuvę Ir kitu* kraštu*. Talkiam* vl*a* Infor* 

maclja* siuntiniu reikalu. ^la pat vietoje yra dideli* pasirinkimas prekių, kuriu* goriausiai tinka siuntimui
2. Taisoma ir parduodama* laikrodžiu*, foto aparatu*, rąžomą* ir siuvamas mažina* bei kitu* preciziniu* 

instrumentu*.
K* benorėtumėte petiyttl er pataisyti, preiom kreipti* | Itotuvly kompenll*

WORLD PARCEL SERVICE
2715 We*t 71«t Street
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J seimo banketu Sterling 
viešbutyje (Wilkes-Barre) al- 
vvko tiek daug svečių, kad di­
džiuli je viešbučio salėje vos- 
ne-vos išteko vietų.

šiame seime nebuvo srovi­
nių konfliktų. Visiems delega­
tams be pažiūrų skirtumo rū­
pi jo organizacijos gerbvė, lie­
tuvių gyvenimas šioje šalyje ir 
Lietuvos išlaisvinimo reikalas.

Tokioje pat draugingoje nuo­
taikoje pra< jo ir Pildomosios 
Tart bos posėdžiai Atlantic C.i- 
Iv SLA name. Namo atidaryme 
dalv v av o apie ŪO žmonių, u t va­
žiavusių iš įvairių miestų. Visi 
gėrėjosi šiųjų nauja Susivie­
nijimo nuosavvbe. labai gra­
žiai ir rūpestingai įrengta. SI.A 
sekrt lons B. P a v a r omeni s 
priežiūroje. Dauge lis pageida­
vo, kad lokių ir panašiu poil­
sio namu Susivienijimus įsigy­
tų daugiau, kitose šio krašto 
srityse.

Atidarymo iškilmių progra­
ma buvo trumpa. Kalbėjo po 
vienų minutę ar dvi tik redak­
toriai Dr. P. Grigaitis, S. Mi- 
chelsonas, M. Vaidyla ir A. So- 
daitis, ir SI.A sekretorė Piva- 
ronienė. Po to buvo vaišės.

Kitas SLA seimas, po dvejų 
metų, bus C.levelande. Tikima­
si, kad jisai bus toks pat dar­
bingas ir draugingas, kaip ir 
šis.

Redaktorius Dr. P. Grigaitis 
praleido rytuose 9 dienas, nuo 
liepos I d. iki liepos 12 d.

NAŠLIŲ KLUBO 
LINKSMAS PIKNIKAS
Chieagos Lietuvių N a š l i ų, 

Našliukių ir Pavienių Draugiš­
ko Klubo linksmas piknikas 
įvyks šį sekmadienį, liepos 19 
d., Onos Bruzgulienės piknik 
parke, arti 82 ir Kean gatvių, 
Willow Springs, 111. Pradžia 
12 vai. dieną. Visus narius ir 
visus piknikų, mėgėjus klubas 
nuoširdžiai kviečia gausiai at­
silankyti. Gros geras Jurgio 
Joniko orkestras šokiams, 
veiks bufetas su įvairiais gėri­
mais, našliukės - šeimininlcės 
pagamins gardžių valgių ir 
daugelis laimėtais saldainiais 
galės pasaidtinti savo gyveni­
mų.

Praeitų ketvirtadienį, liepos 
9 d. Naujienose. į mano kores­
pondencijų apie klubo pikni­
ką, įsibrovė nemaloni klaida: 
ten pasakyta, kad klubo pik­
nikas liepos 19 bus pas J. Lie­
pą; taigi netiesa, piknikas 
Įvyks minėtą dieną Onos Bruz- 
gulienės parke, piknikautojai 
prašomi tai įsidėmėti, o aš dėl 
klaidos atsiprašau.

A. Jūsas

I klausimus atsako Mr Max 
M l.aįf. Social Securilg 
Administration. Ill N. 
Wabash Ane.. C.hicagoje

KLAUSIMAS: Turiu 63 me­
lus amžiaus, Uždirbu nuo 
2.600 iki $2,.300 per melus. Ka­
dangi tebedirbu pilną laikų, 
neturiu kada nuvykti į socia­
linę apsaugos įstaigų. Kaip ga­
liu sužinoti ar aš galėčiau gau­
ti kokių pamokejimų (bene­
fit ų) ?

ATSAKYMAS: Kadangi įsta­
tymas neseniai buvo pakeistas, 
galimas dalykas, kad galite 

į gauti kokių socialinio draudi- 
I mo išmokėjimų. Paprašykite 
savo artimiausioje social. įstai­
goje knygutės Nr. 23.

KLAl’SIMAS: Esu 66 metų 
amžiaus. Sulaukęs 65 metų ne­
sikreipiau į socialinės apsau­
gos įstaigą, kadangi tebedir­
bau. Girdėjau, kad galėčiau 
kai ką gauti, nors dar tebedir­
bu. Ar tiesa?

ATSAKYMAS: l iesa. Nedels­
damas kreipkitės į savo arti­
miausią social, apsaugos įstai­
gų. Ten padės jums apskaičiuo­
ti, kiek priedais prie savo už­
darbio galite gauti social, drau­
dimo benefilų.

♦

KLAUSIMAS: Aš gaunu be- 
nefitus (išmokėjimus) pagal 
savo vyro socialinio draudimo 
rekordus, nors su vyru negy­
venu drauge. Jei aš su juo per- 
siskirsiu, ar aš turiu apie tai 
pranešti ir ar tatai palies mano 
dabar gaunamus mėnesinius 
čekius?

ATSAKYMAS: Ttaip, tams­
ta turite pranešti apie perski­
lus Socialinės Apsaugos Admi­
nistracijai. Gavus galutinį 
skyrybų raštą, tuomi baigiasi 
tamstos kaip žmonos padėtis 
ir social, apsaugos išmokėjimai 
baigiasi su tuo mėnesiu, ku­
riame perskiros įsigalioja.

M
KLAUSIMAS: Mano duktė 

yra kiek vyresnė kaip 16 metų 
ir planuoja greitu laiku ište­
kėti. Aš gaunu jos naudai so­
cialinės apsaugos l>enefitus. Ar 
jos benefitai (išmokėjimai) tę­
sis iki jai sulaukiant 18 metų 
ir ar ji privalo jums pranešti, 
kada ji išteka?

ATSAKYMAS: Kadangi 
tamsta esate vienintelė, kuri 
gauna dukters išmokėjimus, 
turėsite pranešti Social. Apsau­
gos administracijai, kai tik 
duktė ištekės, nurodant aiškią 
ištekėjimo datą. Jai ligšioliniai 
išmokėjimai baigsis su ištekė­
jimo diena.

♦

KLAUSIMAS: Aš gaunu ne­
darbingumo benefitus. Tikiuo­
si neužilgo galėsiąs vėl eiti į 
darbą. Ar tiesa, kad nepriva­
lau daryti pranešima apie tai, 
kad dirbu kol nepraėjo viene- 
ri metai?

ATSAKYMAS: Ne. Tamsta 
privalai pranešti Social Apsau­
gos administracijai kai tik vėl 
pradėsi dirbti. Nuosprendis, ar 
tamstos čekiai bus sustabdyti 
ar nebus, priklausys nuo to, ar 
tamsta atgavai užtenkamai pa­
jėgumo dirbti pilną darbą. 
Nuosprendis gali pareiti tik po 
9 mėnesių, bet pranešti tamsta 
turite kai tik pradėsite dirbti.

♦

KLAUSIMAS: Aš ir mano 
vyras gaudavome bendrą čekį. 
Vyras mirė mėnesio paskutinę 
dieną. Ar turiu apie tatai tams­
tai pranešti ar grąžinti Čekį, 
kurį gavau sekančio mėnesio 
3 dieną?

Maudymosi kostiumas, penalus j aviečių spalvos muilo burbul*, 
kiek pamargintą geltonomis dėmėmis, buvo pirm* kart* pademon­
struota* New York*.

ATSAKYMAS: Taip, čekį 
reikia grąžinti dėl dviejų prie­
žasčių. Viena, tamsta negalė­
tum to čekio iškeisti be savo 
vyro parašo; antra, tamstos vy­
ro išmokėjimai sustabdomi su 
tuo mėnesiu, kuriame jis mirė, 
nepaisant kurių mėnesio dieną 
mirtis įvyko. Tamstos čekio 
dalis bus atsiųsta atskirai.

♦

KLAUSIMAS: Aš esu moky­
tojas ir šį rudenį vėl pradėsiu 
mokytojauti, šiemet iki gegu­
žės men. pabaigos uždirbau 
$2,500. Iki birželio mėnesio ne­
gavau jokių social, apsaugos 
išmokėjimų, bet iki metų galo 
nenumatau uždirbti daugiau 
kai tik $1,000. Ar privalau 
jums pranešti, jei apsispręsiu 
rudenį pradėti' mokytojauti?

ATSAKYMAS: Taip, grįžęs į 
darbą turi tuojau pranešti. 
Tumios sociali apsaugos čekiai 
turi būti sustabdyti nuo to mė­
nesio, kuri grįžtate į darbą, ka­
dangi i uždirbti leidžiamą su­
mą turi Įeiti visų metų uždar­
bis, o ne tik ta uždarbio dalis, 
kuri gauta jums pradėjus iš­
mokėjimus.

♦

KLAUSIMAS: Aš gaunu so­
cial. apsaugos išmokėjimus jau 
dveji metai, bet šiemet ryžausi 
grįžti į darbą. Kuomet priva­
lau šitą pranešti social, apsau­
gai?

ATSAKYMAS: Kai grįžęs į 
darbą pamatysite, jog uždar­
bis per visus metus bus dau­
giau kaip $1,200, turite nieko 
nelaukdamas pranešti sociali­
nės apsaugos ofisui.

♦

KLAUSIMAS: Esu našlė ir 
gaunu social, apsaugos išmo­
kėjimus pagal savo mirusio 
vyro uždarbiui. Jei aš vėl ište­
kėsiu, ar tatai atsilieps į mano 
social, apsaugos čekius?

I

ATSAKYMAI: Tamsta turi 
pranešti artimiausiai social, 
apsaugos įstaigai kai tik bus 
nustatyta tiksli sutuoktuvių 
data Tamstos išmokėjimai 
baigiasi prieš tamstai ištekant. 
Nepamirškite pranešdama so­
cialinei apsaugai pasiteirauti 
dėl galimybės tamstai toliau 
gauti išmokėjimus tuo atveju, 
jei tamstos naujasis vyras taip 
pat yra apdraustas socialinėje 
apsaugoje.

♦

KLAUSIMAS: Ar mano vai­
kams išmokėjimai baigsis, kai 
aš vėl ištekėsiu?

ATSAKYMAS: Ne, tamstos 
vaikų išmokėjimų nepalies 
tamstos naujas Mtekėjimas.

HELP WANTED — FEMALE 
_______ Reikia Darbininkly________  

REIKALINGA MOTERIS gyventi su | 
vyresnio amžiaus moterim; už lengvą 
namų ruošos darbą duodamas kam­
barys ir atlyginimas. — EV 4-5400.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkp Reikia

REIKALINGAS
PATYRĘS NITUOTOJAS 

Kombinuotas nitavimas plieno su alu­
minum, mažiausiai 3 metai patyrimo. 
Pastovus darbas, puikūs priedai, turi 
mokėti angliškai kalbėti, skaityti ir 

rašyti.
ILG ELECTRIC VENT. CO. 

2850 N. PULASKI — Tel. KI 5-1520

Q TRUMPAI j 

♦
— Union Pier, Mich., vasar­

vietėje šaunų pasilinksminimą 
š. m. liepos mėn. 18 d. šešta­
dienį rengia AL Montessori 
d-ja, Community Hali patalpo­
se. Visi kviečiami šiltai vaka­
rienei nuo 6 vai. v. Linksma 
muzika, gėrimai, šokiai. Pel­
nas skiriamas Vaikų Namams.

— Amerikos Montessori mo­
kytojų paruošimo kursai vasa­
ros metu vyksta keliose vieto­
se, jų tarpe ir Čikagoje, Oak 
Park, Alcuin Montessori mo­
kykloje. Šių kursų organizato­
riai yra Illinois M. d-ja. Kursus 
lanko apie 10 asmenų. 10 sa­
vaičių paskaitų, demonstraci­
jų ir vaikų stebėjimo, sekančią 
žiemą praktika prie diplomuo­
tos mokytojos ir 1965 m. pa­
vasarį egzaminai.

— Šienligės sezonas artėja. 
Vienas iš tikrų būdų nuo šien­
ligės apsisaugoti yra geras oro 
vėsintuvas. Žinoma, geras oro 
vėsintuvas ne tik košia-švarina 
orą, bet ir jį vėsina ir išima 
drėgmę, taip pat ir šviežią orą 
traukia iš lauko. Tokių gerų 
vėsintuvų tikrai prieinamomis 
kainomis galima gauti Gra- 
dinsko vėsintuvų, televizijų, 
radijų ir stereo Ui Fi krautu­
vėj, 2512 W 47th Str., Chicago, 
III. Svarbu dar ir tai, kad Gra- 
dinskas sąžiningai pataria, 
koks vėsintuvas kuriam butui 
geriausiai tinka. Gradinsko 
krautuvės skelbimas yra “Nau­
jienose” kasdien.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny­
gų, kurias galima tik už kelis 
dalelius įsigyti. Knyga yra ge­
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsu įsigyk bent keletą to­
kių draugų. .

LdSAUiua, pciftftui Udmuo, uai vuiug ugicm* Lciuimami 

ir žemai* nuošimčiais mėnesiniai* išsimokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės t

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, presidents*

2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

i NEGAILA MOKĖTI už 6 kamb. 
gražų modernų mūro namą su mūro 
garažu, $19,000

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb, 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia 
$21 000

KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modernus 7 kamb mūras, arti Mar­
quette Parko, $26,000.

KAD GALĖTUM DAR NUDERĖTI 
gerų geriausią naują 7 kamb. rezi­
denciją Marquette Parke, turėtumei 
oro vėsinimą, puošnų barą, 2 vonias,

RE 7-7200 — 2458 W.
I

3 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., nau- 
1 jas gazo ir karšto vand. šild., $310 
! mėn. pajamų, arti įstaigos. $18,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mieg., atskiro* gazo šild.

1 sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
69th St. — RE 7-8534

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

B ELL —REALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — PARK HOLME

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 
2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal­

votos vonios, plytelėmis išklotas rū­
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 metų mūrinis
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

leonas 6eal Estate
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh­
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny­
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI­
NOME įaviraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap­
draudę, veikla notariat a*.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

TIK $1,800 ĮMOKĖTI 
už 4 butų po 4 kamb., naujai atremon­
tuotą medinį Grynų pajamų $2,500. 

Kaina $15,800.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

MODERNUS 2 BUTŲ BUNGALOW. 
Apylinkėj 51st ir 16th St., karšto 
vand. ir alyvos šild., 2 auto garažas, 
5-2-2 kamb., pajamų $104 per mėn., 
ir 5 kamb. butas. $24,500 arba ge­

riausias pasiūlymas.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd.. Cicero 

OL 2-5710 — BI 2-2162

$18,000 PAJAMŲ. ROOMING HOUSE 
28 vienetai, mūrinis, 5 auto garažas. 
5000 į šiaut^ir arti Kenmore. 3 blo­
kai iki Michigan ežero. $45,000, įmo- 

k*ti$10,000.
PIRKITE PER REALTOR ~ 

SKAMBINKITE REALTOR SVOBODA 
3739 W. 38th St — Tel. LA 1-7038

RBSORTS AND VACATIONING
Kurortai Ir At—togy VI*t—

UNION PIER arti ežero išnuomojami 
butai vasarojimui: 2 mieg. su virtuve 
ir salionu — $45 savaitei. Skambinti 
Chicagoje VI 7-7457 po 6 vat vak.

KINDERIŲ VASARVTETtJ RAMBY- 
NE (Union Pier, Michigan) iinuomo- 
jami kambariai ir butukai leimoms 

su maistu ir be maisto.

BUSIMUS CHA^CĖS 
__________ »teū* P*fQ*___________

PARDUODAMA garai įrengta kirpy­
kla, 3 krtalų. Pardavimo priežastis 
— savininko liga. 4653 8. Western 

Ava, - YA 7-8527 

carpetai, riešuto medis, garažas ir kit. 
$40 000

3’ BŪTŲ MEDINIS, apie $2.000 
nuomos, smagus pirkinys už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 
4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar­
quette Parke su garažu, 2654 W. 
69th Street.

2 AUKŠTU MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy­
mai. arti mūsų įstaigos. $19,000

1% AUKŠTO MŪR., 5 ir 3 kamb., 
12 metų senumo, modernūs įrengimai, 
2 atskiros gazo šild. sistemos, garažas, 
arti Pulaski .ir Marquette Rd. Tik 
$27,500.

SAVININKAS UŽPIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrinį nu­
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir­
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh­
ton Parke. Tik $18,900.

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara­
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

BUILDERS AND CONTRACTORS 
N*my St*tyb* Ir Remontą*

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko Ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslai* 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų. 

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS 

MES TAISOM, DA20M RINAS, nu­
tekamuosius vamzdžius ir ištepant 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan­
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir Iškeltu stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke­
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed". Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing" ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga­
rantuota*. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laikę.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuoee. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO. * 

2431 So. Kedxie Ava, Chicago 23, HL 
Ofiso teL 377-1443 

JUOZAS ŽEMAITIS OL ^-0413 
ir 

VICTOR SKADE ST M272

HEATING CONTRACTOR

Daman Inkaaekas 
HEATING ft SHEET METAL

4444 So. Weetara Ave, Chicago 3, HL 
' TaL: VI 7«M7

"NAUJIENOSE" gdi rąžyti


